

**DECISION MODIFICATIVE N° 1 POUR 2012  
(BUDGET SUPPLEMENTAIRE)**

La présente décision modificative, qui constitue réglementairement un budget supplémentaire, a pour principal objet la reprise des résultats de l'exercice 2011. Il s'agit d'intégrer les résultats constatés à la clôture des comptes 2011 (0,411 M€) et d'inscrire les crédits reportés (36,256 M€ en dépenses et 40,757 M€ en recettes) sur l'exercice 2012.

Cette décision modificative est aussi le premier acte budgétaire permettant d'ajuster au minima les dépenses et recettes inscrites dans le cadre du BP 2012.

Elle permet surtout de réduire le recours à l'endettement prévisionnel de -3,6 M€, le portant à 70,4 M€ contre 74 M€ prévus au BP 2012.

Concernant les ouvertures et les modifications d'autorisations de programme et d'engagement, la plus importante concerne l'abondement de l'AP Cœurs de villages pour permettra de répondre à la totalité de l'appel à projets 2011. Sur la politique des transports, les autorisations concernent le nouveau marché pour la centrale de mobilité.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

François BONNEAU



# SOMMAIRE

## I - Condition générale de l'équilibre

|  |   |
|--|---|
| A - Reprise des résultats de l'exercice 2011 .....     | 2 |
| 1. Reports de crédits 2011 sur 2012                    |   |
| 2. Résultats de l'exercice 2011                        |   |
| 3. Affectation du résultat 2011                        |   |
| B - Equilibre du Budget Supplémentaire 2012 .....      | 4 |
| C - Répartition des CP et des AP/AE par politique..... | 5 |

## II - Présentation détaillée du budget supplémentaire

### A - Interventions régionales

|  |    |
|--|----|
| Enseignement lycées .....              | 8  |
| Formations sanitaires et sociales..... | 11 |
| Recherche.....                         | 13 |
| Culture.....                           | 15 |
| Sports et jeunesse .....               | 18 |
| Territoires solidaires .....           | 21 |
| Environnement .....                    | 23 |
| Transports et déplacements .....       | 26 |

### B - Moyens généraux

|   |    |
|---|----|
| Moyens généraux de l'administration ..... | 31 |
| Moyens généraux financiers .....          | 32 |

### C - Dispositions diverses

|  |    |
|--|----|
| Remises gracieuses .....                           | 35 |
| Admissions en non-valeur.....                      | 35 |
| AP/AE : Modifications de durée d'affectation ..... | 42 |
| Modifications des durées d'amortissement .....     | 42 |

### **III- Budget supplémentaire : Décisions**

#### **A - Affectation du résultat 2011 : décisions**

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Résultats de l'exercice 2011 .....</b> | <b>47</b> |
|---|-----------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Affectation du résultat 2011 .....</b> | <b>47</b> |
|---|-----------|

#### **B – Approbation du Budget Supplémentaire : décisions**

|                                     |           |
|-------------------------------------|-----------|
| <b>1 Le vote par fonction .....</b> | <b>49</b> |
|-------------------------------------|-----------|

|  |           |
|--|-----------|
| <b>Approbation des balances au chapitre en crédits de paiement et en AP/AE</b> | <b>49</b> |
|--|-----------|

|                                       |           |
|---------------------------------------|-----------|
| <b>Les AP et AE par fonction.....</b> | <b>51</b> |
|---------------------------------------|-----------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>2 Le vote de l'Architecture par Politique Régionale.....</b> | <b>53</b> |
|---|-----------|

#### **3 Dispositions diverses**

|                                 |           |
|---------------------------------|-----------|
| <b>Remises gracieuses .....</b> | <b>54</b> |
|---------------------------------|-----------|

|                                      |           |
|--------------------------------------|-----------|
| <b>Admissions en non-valeur.....</b> | <b>54</b> |
|--------------------------------------|-----------|

|  |           |
|--|-----------|
| <b>AP/AE : Modifications de durée d'affectation.....</b> | <b>61</b> |
|--|-----------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Modifications des durées d'amortissement .....</b> | <b>62</b> |
|---|-----------|

**LES CONDITIONS GENERALES  
DE L'EQUILIBRE**

## **A- Reprise des résultats de l'exercice 2011**

### **1 – Reports de crédits 2011 sur 2012**

Comme indiqué dans le compte administratif 2011, soumis au vote de notre Assemblée lors de cette même session, il vous est proposé de réintégrer dans les chapitres concernés du budget régional 2012 les restes à réaliser de l'exercice 2011, qui s'élèvent à un total de 36 256 064,30 € en dépenses, et 40 757 112,00 € en recettes.

La répartition par chapitre est la suivante :

#### **a- Dépenses reportées au titre des interventions régionales :**

|   |                 |
|---|-----------------|
| - 931 (Formation professionnelle/apprentissage) | 12 043 170,95 € |
| - 932 (Enseignement)                            | 5 135 918,26 €  |
| - 933 (Culture, Sports et Loisirs)              | 5 709 991,21 €  |
| - 935 (Aménagement des territoires)             | 103 019,50 €    |
| - 907 (Environnement)                           | 23 752,56 €     |
| - 937 (Environnement)                           | 2 963 010,93 €  |
| - 938 (Transports)                              | 189 253,89 €    |
| - 939 (Actions économiques)                     | 5 236 357,69 €  |

#### **b- Dépenses reportées au titre des moyens des assemblées et des services :**

|  |                |
|--|----------------|
| - 900 (Services Généraux)                      | 597 522,44 €   |
| - 930 (Services Généraux)                      | 4 240 144,17 € |
| - 943 (dette et autres opérations financières) | 200,00 €       |
| - 944 (Frais de fonctionnement groupes d'élus) | 13 722,70 €    |

#### **c- Recettes reportées au titre des moyens généraux:**

|  |                 |
|--|-----------------|
| - 923 (Dette et autres opérations financières) | 26 000 000,00 € |
| - 941 (Autres impôts et taxes)                 | 14 298 651,00 € |
| - 930 (Services Généraux)                      | 458 461,00 €    |

### **2 – Résultats de l'exercice 2011**

Le résultat apparaissant au compte administratif, sur lequel porte la décision d'affectation, est le résultat cumulé de la section de fonctionnement constaté à la clôture de l'exercice.

Pour la détermination du résultat à affecter, il n'est pas tenu compte des restes à réaliser.

**Le résultat de la section de fonctionnement** est constitué par le cumul de l'exercice 2011 (titres émis – mandats émis) et du résultat reporté 2010.

|                                   | (A)                 | (B)   | (A)+(B)               |
|-----------------------------------|---------------------|---|-----------------------|
| <b>Résultat de fonctionnement</b> | Résultat N-1        | Résultat de l'exercice (titres moins mandats) | Résultat à affecter   |
| Recettes (réelles + ordre)        | <b>5 587 468,84</b> | 987 069 660,40                                | 992 657 129,24        |
| Dépenses (réelles + ordre)        |                     | 762 437 084,75                                | 762 437 084,75        |
| Total                             | 5 587 468,84        | 224 632 575,65                                | <b>230 220 044,49</b> |

**Le résultat de la section de fonctionnement est de + 230 220 044,49 €.**

**Le solde d'exécution de la section d'investissement** est constitué du solde des émissions de titres et de mandats de l'exercice 2011 et du résultat reporté 2010.

| <b>Résultat d'investissement</b> | (A)<br>Résultat N-1 | (B)<br>Résultat de l'exercice (titres moins mandats) | résultat de la section d'investissement |
|----------------------------------|---------------------|--|---|
| Recettes (réelles + ordre)       |                     | 498 411 190,44                                       | 498 411 190,44                          |
| Dépenses (réelles + ordre)       | 206 721 048,25      | 521 498 878,43                                       | 728 219 926,68                          |
| Total                            | 206 721 048,25      | -23 087 687,99                                       | -229 808 736,24                         |

**Le résultat de la section d'investissement est de – 229 808 736,24 €.**

### **3 – Affectation du résultat 2011**

Le résultat à affecter est le résultat de la section de fonctionnement constaté à **+ 230 220 044,49 €**.

Il permet de couvrir prioritairement le besoin de financement de la section d'investissement arrêté à **– 229 808 736,24 €**.

Il est proposé d'affecter le solde disponible, soit 411 308,25 € au financement de la section de fonctionnement (compte 002 : excédent de fonctionnement reporté).

|   |                           |               |
|---|---------------------------|---------------|
| <b>Résultat de fonctionnement à affecter</b>  | <b>+ 230 220 044,49 €</b> |               |
| Besoin de financement de la section d'investissement après correction                 | <b>– 229 808 736,24 €</b> | (compte 1068) |
| <b>Solde après couverture du besoin de financement de la section d'investissement</b> | 411 308,25 €              |               |
| Excédents de fonctionnement reportés  | 411 308,25 €              | (compte 002)  |

## B – Equilibre du BS 2012

Le Budget 2012 modifié est équilibré, en dépenses et en recettes, à hauteur de 1 265 901 824,30€.

| FONCTIONNEMENT                    | BP 2012        | Restes à réaliser<br>2011 | BS 2012       | Total 2012     |
|-----------------------------------|----------------|---------------------------|---------------|----------------|
| Recettes                          | 881 936 300,00 | 14 757 112,00             | 310 400,00    | 897 003 812,00 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Affectation du résultat 2010      |                |                           | 411 308,25    | 411 308,25     |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Dépenses                          | 670 483 700,00 | 35 634 789,30             | 1 335 660,00  | 707 454 149,30 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Prélèvement                       | 196 457 600,00 |                           | 21 491 629,05 | 174 965 970,95 |
| D-autres virements entre sections | 152 000 000,00 |                           |               | 152 000 000,00 |
| R-autres virements entre sections | 137 005 000,00 |                           |               | 137 005 000,00 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| <b>Résultat fonctionnement</b>    | -              | - 20 877 677,30           | 20 877 677,30 | -              |

| INVESTISSEMENT                    | BP 2012        | Restes à réaliser<br>2011 | BS            | Total 2012     |
|-----------------------------------|----------------|---------------------------|---------------|----------------|
| Recettes                          | 271 909 600,00 |                           | 187 500,00    | 272 097 100,00 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| résultat reporté                  |                |                           |               | -              |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Prélèvement                       | 196 457 600,00 |                           | 21 491 629,05 | 174 965 970,95 |
| D-autres virements entre sections | 196 005 000,00 |                           |               | 196 005 000,00 |
| R-autres virements entre sections | 214 000 000,00 |                           |               | 214 000 000,00 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Emprunt                           | 74 000 000,00  | 26 000 000,00             | 3 610 395,95  | 96 389 604,05  |
|                                   |                |                           |               | -              |
| Dépenses                          | 557 362 200,00 | 621 275,00                | 464 200,00    | 558 447 675,00 |
|                                   |                |                           |               | -              |
| <b>Résultat investissement</b>    | 3 000 000,00   | 25 378 725,00             | 25 378 725,00 | 3 000 000,00   |
|                                   |                |                           |               | -              |
| <b>Résultat Global</b>            | 3 000 000,00   | 4 501 047,70              | 4 501 047,70  | 3 000 000,00   |

|                |                  |               |                |                  |
|----------------|------------------|---------------|----------------|------------------|
| Total recettes | 1 227 845 900,00 | 40 757 112,00 | - 2 701 187,70 | 1 265 901 824,30 |
| Total dépenses | 1 227 845 900,00 | 36 256 064,30 | 1 799 860,00   | 1 265 901 824,30 |

Par ailleurs, de nouvelles autorisations de programme sont proposées à hauteur de 8 518 950 € et 945 000 € pour les autorisations d'engagement.

Compte tenu des restes à réaliser, le résultat net s'établit donc à 4 912 354,28 €.

## C – Répartition des CP et des AP/AE par politique

Les tableaux ci-après vous présentent par politique, les crédits nouveaux ou redéployés, les crédits reportés, en dépense et en recette, les autorisations de programme et les autorisations d'engagement.

| Répartition par politique des Dépenses, Recettes et Autorisations pluriannuelles |                         |                         |                         |                            |                         |                         |                         |                            |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
| TOTAL INTERVENTIONS REGIONALES   | BP 2012 DEPENSES        | Reports DEPENSES        | BS 2012 DEPENSES        | TOTAL DEPENSES 2012        | BP 2012 RECETTES        | Reports RECETTES        | BS 2012 RECETTES        | TOTAL RECETTES 2012        | BS 2012 AP et AE        |
|  | 822 988 800,00          | 32 438 413,21           | 1 329 260,00            | 856 756 473,21             | 81 163 100,00           | 0,00                    | 497 900,00              | 81 661 000,00              | 9 463 950,00            |
| Total Investissement   | 310 780 600,00          | 23 752,56               | 0,00                    | 310 804 352,56             | 34 230 500,00           |                         | 187 500,00              | 34 418 000,00              | 8 518 950,00            |
| Total Fonctionnement   | 512 208 200,00          | 32 414 660,65           | 1 329 260,00            | 545 952 120,65             | 46 932 600,00           |                         | 310 400,00              | 47 243 000,00              | 945 000,00              |
| <b>FORMATION PROFESSIONNELLE</b>   | <b>78 729 000,00</b>    | <b>5 765 031,53</b>     | <b>0,00</b>             | <b>84 494 031,53</b>       | <b>1 000 000,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>1 000 000,00</b>        | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 90 000,00               | 0,00                    | 0,00                    | 90 000,00                  | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 78 639 000,00           | 5 765 031,53            |                         | 84 404 031,53              | 1 000 000,00            |                         |                         | 1 000 000,00               |                         |
| <b>APPRENTISSAGE</b>   | <b>108 563 500,00</b>   | <b>5 358 901,40</b>     | <b>0,00</b>             | <b>113 922 401,40</b>      | <b>23 275 000,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>23 275 000,00</b>       | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 9 653 500,00            |                         |                         | 9 653 500,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 98 910 000,00           | 5 358 901,40            |                         | 104 268 901,40             | 23 275 000,00           |                         |                         | 23 275 000,00              |                         |
| <b>ENSEIGNEMENT LYCEES</b>   | <b>137 228 000,00</b>   | <b>4 695 973,12</b>     | <b>197 260,00</b>       | <b>142 121 233,12</b>      | <b>9 047 500,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>250 000,00</b>       | <b>9 297 500,00</b>        | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 80 000 000,00           |                         |                         | 80 000 000,00              | 500 000,00              |                         |                         | 500 000,00                 |                         |
| Fonctionnement   | 57 228 000,00           | 4 695 973,12            | 197 260,00              | 62 121 233,12              | 8 547 500,00            |                         | 250 000,00              | 8 797 500,00               |                         |
| <b>FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES</b>   | <b>43 290 100,00</b>    | <b>919 238,02</b>       | <b>0,00</b>             | <b>44 209 338,02</b>       | <b>500 000,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>500 000,00</b>          | <b>50 000,00</b>        |
| Investissement   | 2 361 000,00            |                         |                         | 2 361 000,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 40 929 100,00           | 919 238,02              |                         | 41 848 338,02              | 500 000,00              |                         |                         | 500 000,00                 | 50 000,00               |
| <b>ENSEIGNEMENT SUPERIEUR</b>  | <b>10 136 000,00</b>    | <b>432 949,65</b>       | <b>0,00</b>             | <b>10 568 949,65</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 7 176 000,00            |                         |                         | 7 176 000,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 2 960 000,00            | 432 949,65              |                         | 3 392 949,65               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>RECHERCHE, TECHNOLOGIE ET INNOVATION</b>                                      | <b>27 165 600,00</b>    | <b>1 648 671,48</b>     | <b>0,00</b>             | <b>28 814 271,48</b>       | <b>40 000,00</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>40 000,00</b>           | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 18 505 100,00           |                         |                         | 18 505 100,00              | 40 000,00               |                         |                         | 40 000,00                  |                         |
| Fonctionnement   | 8 660 500,00            | 1 648 671,48            |                         | 10 309 171,48              | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>CULTURE</b>   | <b>36 841 500,00</b>    | <b>5 430 560,21</b>     | <b>80 000,00</b>        | <b>42 352 060,21</b>       | <b>3 752 000,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>3 752 000,00</b>        | <b>200 000,00</b>       |
| Investissement   | 12 567 900,00           |                         |                         | 12 567 900,00              | 3 733 800,00            |                         |                         | 3 733 800,00               | 200 000,00              |
| Fonctionnement   | 24 273 600,00           | 5 430 560,21            | 80 000,00               | 29 784 160,21              | 18 200,00               |                         |                         | 18 200,00                  |                         |
| <b>SPORTS</b>  | <b>13 006 800,00</b>    | <b>279 431,00</b>       | <b>306 000,00</b>       | <b>13 592 231,00</b>       | <b>4 010 000,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>4 010 000,00</b>        | <b>210 000,00</b>       |
| Investissement   | 9 601 400,00            |                         |                         | 9 601 400,00               | 4 010 000,00            |                         |                         | 4 010 000,00               | 210 000,00              |
| Fonctionnement   | 3 405 400,00            | 279 431,00              | 306 000,00              | 3 990 831,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>TERRITOIRES SOLIDAIRES</b>  | <b>73 278 000,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>73 278 000,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                | <b>7 500 000,00</b>     |
| Investissement   | 67 803 300,00           |                         |                         | 67 803 300,00              | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       | 7 500 000,00            |
| Fonctionnement   | 5 474 700,00            | 0,00                    |                         | 5 474 700,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>TECHNOLOGIES D'INFORMATION ET DE COMMUNICATION</b>                            | <b>5 235 500,00</b>     | <b>103 019,50</b>       | <b>0,00</b>             | <b>5 338 519,50</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 1 291 500,00            |                         |                         | 1 291 500,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 3 944 000,00            | 103 019,50              |                         | 4 047 019,50               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>ENVIRONNEMENT</b>   | <b>15 248 000,00</b>    | <b>2 986 763,49</b>     | <b>0,00</b>             | <b>18 234 763,49</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>18 700,00</b>        | <b>18 700,00</b>           | <b>130 000,00</b>       |
| Investissement   | 6 955 200,00            |                         |                         | 6 978 952,56               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       | 130 000,00              |
| Fonctionnement   | 8 292 800,00            | 2 986 763,49            |                         | 11 255 810,93              | 0,00                    |                         | 18 700,00               | 18 700,00                  |                         |
| <b>TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS</b>  | <b>193 388 100,00</b>   | <b>189 253,89</b>       | <b>746 000,00</b>       | <b>194 323 353,89</b>      | <b>1 850 000,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>229 200,00</b>       | <b>2 079 200,00</b>        | <b>1 373 950,00</b>     |
| Investissement   | 49 037 700,00           |                         |                         | 49 037 700,00              | 1 273 000,00            |                         |                         | 1 460 500,00               | 478 950,00              |
| Fonctionnement   | 144 350 400,00          | 189 253,89              | 746 000,00              | 145 285 653,89             | 577 000,00              |                         | 41 700,00               | 618 700,00                 | 895 000,00              |
| <b>TOURISME</b>  | <b>10 140 000,00</b>    | <b>156 344,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>10 296 344,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 6 042 000,00            |                         |                         | 6 042 000,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 4 098 000,00            | 156 344,00              |                         | 4 254 344,00               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>ECONOMIE INNOVATION</b>   | <b>43 542 700,00</b>    | <b>3 431 342,21</b>     | <b>0,00</b>             | <b>46 974 042,21</b>       | <b>8 082 100,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>8 082 100,00</b>        | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 22 839 000,00           |                         |                         | 22 839 000,00              | 8 073 700,00            |                         |                         | 8 073 700,00               |                         |
| Fonctionnement   | 20 703 700,00           | 3 431 342,21            |                         | 24 135 042,21              | 8 400,00                |                         |                         | 8 400,00                   |                         |
| <b>EUROPE ET COOPERATION DECENTRALISEE</b>                                       | <b>27 196 000,00</b>    | <b>1 040 933,71</b>     | <b>0,00</b>             | <b>28 236 933,71</b>       | <b>29 606 500,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>29 606 500,00</b>       | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 16 857 000,00           | 0,00                    | 0,00                    | 16 857 000,00              | 16 600 000,00           | 0,00                    | 0,00                    | 16 600 000,00              | 0,00                    |
| Investissement gestion déléguée des fonds européens                              | 16 600 000,00           | 0,00                    |                         | 16 600 000,00              | 16 600 000,00           |                         |                         | 16 600 000,00              |                         |
| Investissement coopération   | 257 000,00              | 0,00                    |                         | 257 000,00                 | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 10 339 000,00           | 1 040 933,71            | 0,00                    | 11 379 933,71              | 13 006 500,00           | 0,00                    | 0,00                    | 13 006 500,00              | 0,00                    |
| Fonctionnement gestion déléguée des fonds européens                              | 8 490 000,00            | 120 856,14              |                         | 8 610 856,14               | 8 490 000,00            |                         |                         | 8 490 000,00               |                         |
| Fonctionnement coopération   | 1 849 000,00            | 920 077,57              |                         | 2 769 077,57               | 4 516 500,00            |                         |                         | 4 516 500,00               |                         |
| <b>TOTAL MOYENS GENERAUX</b>   | <b>BP 2012 DEPENSES</b> | <b>Reports DEPENSES</b> | <b>BS 2012 DEPENSES</b> | <b>TOTAL DEPENSES 2012</b> | <b>BP 2012 RECETTES</b> | <b>Reports RECETTES</b> | <b>BS 2012 RECETTES</b> | <b>TOTAL RECETTES 2012</b> | <b>BS 2012 AP et AE</b> |
|  | <b>404 857 100,00</b>   | <b>3 817 651,09</b>     | <b>470 600,00</b>       | <b>409 145 351,09</b>      | <b>1 146 682 800,00</b> | <b>40 757 112,00</b>    | <b>-3 610 395,95</b>    | <b>1 183 829 516,05</b>    | <b>0,00</b>             |
| Total Investissement   | 246 581 600,00          | 597 522,44              | 464 200,00              | 247 643 322,44             | 311 679 100,00          | 26 000 000,00           | -3 610 395,95           | 334 068 704,05             | 0,00                    |
| Total Fonctionnement   | 158 275 500,00          | 3 220 128,65            | 6 400,00                | 161 502 028,65             | 835 003 700,00          | 14 757 112,00           | 0,00                    | 849 760 812,00             | 0,00                    |
| <b>COMMUNICATION</b>   | <b>4 800 000,00</b>     | <b>1 636 784,36</b>     | <b>0,00</b>             | <b>6 436 784,36</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>             |
| Investissement   |                         | 0,00                    |                         | 0,00                       | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 4 800 000,00            | 1 636 784,36            | 0,00                    | 6 436 784,36               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| <b>MOYENS GENERAUX DE L'ADMINISTRATION</b>                                       | <b>16 530 700,00</b>    | <b>1 759 048,45</b>     | <b>470 600,00</b>       | <b>18 760 348,45</b>       | <b>76 000,00</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>76 000,00</b>           | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 2 746 600,00            | 597 522,44              | 464 200,00              | 3 808 322,44               | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 13 784 100,00           | 1 161 526,01            | 6 400,00                | 14 952 026,01              | 76 000,00               |                         |                         | 76 000,00                  |                         |
| <b>MOYENS GENERAUX FINANCIERS</b>  | <b>268 363 000,00</b>   | <b>200,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>268 363 200,00</b>      | <b>1 143 182 800,00</b> | <b>40 298 651,00</b>    | <b>-3 610 395,95</b>    | <b>1 179 871 055,05</b>    | <b>0,00</b>             |
| Investissement   | 243 835 000,00          |                         |                         | 243 835 000,00             | 311 679 100,00          | 26 000 000,00           | -3 610 395,95           | 334 068 704,05             |                         |
| Fonctionnement   | 24 528 000,00           | 200,00                  |                         | 24 528 200,00              | 831 503 700,00          | 14 298 651,00           |                         | 845 802 351,00             |                         |
| <b>GESTION DES RESSOURCES HUMAINES</b>   | <b>115 163 400,00</b>   | <b>421 618,28</b>       | <b>0,00</b>             | <b>115 585 018,28</b>      | <b>3 424 000,00</b>     | <b>458 461,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>3 882 461,00</b>        | <b>0,00</b>             |
| Investissement   |                         | 0,00                    |                         | 0,00                       | 0,00                    |                         |                         | 0,00                       |                         |
| Fonctionnement   | 115 163 400,00          | 421 618,28              |                         | 115 585 018,28             | 3 424 000,00            | 458 461,00              |                         | 3 882 461,00               |                         |
| Affectation résultat   |                         |                         |                         |                            |                         |                         | 411 308,25              | 411 308,25                 |                         |
| <b>TOTAL GENERAL AVEC DETTE ET GESTION DELEGUEE DES FONDS EUROPEENS</b>          | <b>1 227 845 900,00</b> | <b>36 256 064,30</b>    | <b>1 799 860,00</b>     | <b>1 265 901 824,30</b>    | <b>1 227 845 900,00</b> | <b>40 757 112,00</b>    | <b>-2 701 187,70</b>    | <b>1 265 901 824,30</b>    | <b>9 463 950,00</b>     |
| Investissement   | 557 362 200,00          | 621 275,00              | 464 200,00              | 558 447 675,00             | 345 909 600,00          | 26 000 000,00           | -3 422 895,95           | 368 486 704,05             | 8 518 950,00            |
| Fonctionnement   | 670 483 700,00          | 35 634 789,30           | 1 335 660,00            | 707 454 149,30             | 881 936 300,00          | 14 757 112,00           | 721 708,25              | 897 415 120,25             | 945 000,00              |
| <b>TOTAL GENERAL HORS DETTE ET FONDS EUROPEENS</b>                               | <b>1 002 755 900,00</b> | <b>36 135 208,16</b>    | <b>1 799 860,00</b>     | <b>1 240 690 968,16</b>    | <b>1 002 755 900,00</b> | <b>40 757 112,00</b>    | <b>-2 701 187,70</b>    | <b>1 240 811 824,30</b>    | <b>9 463 950,00</b>     |
| Investissement   | 340 762 200,00          | 621 275,00              | 464 200,00              | 541 847 675,00             | 129 309 600,00          | 26 000 000,00           | -3 422 895,95           | 351 886 704,05             | 8 518 950,00            |
| Fonctionnement   | 661 993 700,00          | 35 513 933,16           | 1 335 660,00            | 698 843 293,16             | 873 446 300,00          | 14 757 112,00           | 721 708,25              | 888 925 120,25             | 945 000,00              |

**PRESENTATION DETAILLEE  
DU BUDGET SUPPLEMENTAIRE**

## ***A – Interventions régionales***

# **ENSEIGNEMENT LYCEES**

## DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET ENSEIGNEMENT LYCEES

### CREDITS DE PAIEMENT

| TOTAL ENSEIGNEMENT LYCEES | DEPENSES      |            | RECETTES     |            |
|---------------------------|---------------|------------|--------------|------------|
|                           | BP 2012       | BS 2012    | BP 2012      | BS 2012    |
| Investissement            | 80 000 000,00 | -          | 500 000,00   | -          |
| Fonctionnement            | 57 228 000,00 | 197 260,00 | 8 547 500,00 | 250 000,00 |

### DETAIL PAR PROGRAMME

#### Programme : Fonctionnement des établissements du second degré

- Tableaux budgétaires

- Les crédits de paiement

|   |                | DEPENSES      |           | RECETTES     |            |
|---|----------------|---------------|-----------|--------------|------------|
|   |                | BP 2012       | BS 2012   | BP 2012      | BS 2012    |
| FONCTIONNEMENT DES ETABLISSEMENTS DU SECOND DEGRE | Fonctionnement | 44 635 000,00 | 24 260,00 | 8 084 500,00 | 250 000,00 |

#### Opération : frais d'hébergement et de restauration

##### Participation des familles pour la restauration et l'hébergement

Au titre de la loi du 13 août 2004, la Région perçoit une recette prélevée sur le budget des établissements au titre de la restauration et de l'hébergement. Ce prélèvement s'applique à tous les établissements à la charge de la Région, à l'exception des EREA (Établissements régionaux d'enseignement adapté) et des lycées Jean Lurçat et Jean de la Taille. Il porte sur l'ensemble des recettes d'hébergement et de restauration.

La procédure de recouvrement permet de recouvrer 90% du montant inscrit au BP 2011 des établissements. Début 2012, les établissements ont transmis leurs attestations annuelles des droits constatés en 2011. Au vu de ces attestations et des sommes déjà perçues, la Région a émis des titres de recettes complémentaires et des mandats (en cas de trop perçu). Les mouvements proposés ci-dessous correspondent donc à des régularisations.

#### → Dépenses

Il est proposé d'inscrire une dépense à hauteur de **0,024 M€** afin de couvrir, au vu des dépenses réelles, les mandats de réduction des titres de recettes émis à l'encontre des établissements.

#### → Recettes

Pour 2012, il convient d'inscrire une recette complémentaire de **0,250 M€**.

## Programme : Information et orientation

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|                            |                | DEPENSES   |            | RECETTES |         |
|----------------------------|----------------|------------|------------|----------|---------|
|                            |                | BP 2012    | BS 2012    | BP 2012  | BS 2012 |
| INFORMATION ET ORIENTATION | Fonctionnement | 487 000,00 | 173 000,00 | -        | -       |

### Opération : Olympiades des métiers

La Région Centre s'est mobilisée durant plusieurs années pour soutenir l'organisation des Olympiades des métiers. Cette manifestation mondiale se déroule tous les deux ans. Elle s'adresse aux jeunes de moins de 23 ans, en formation ou en situation de travail.

Contrairement aux éditions précédentes, la collectivité ne portera pas l'organisation de ces 42èmes Olympiades des métiers mais apportera son concours financier aux pôles métiers pour qu'ils puissent eux même assurer l'organisation des épreuves régionales et la participation d'une équipe Région Centre à la finale Nationale qui se déroulera cette année en Auvergne du 22 au 24 Novembre 2012.

La participation financière de la Région s'inscrit dans une démarche de gratuité d'accès aux Olympiades pour chaque candidat et par la prise en charge des frais de transports, d'hébergement et de restauration.

Le financement permet de couvrir particulièrement :

- l'organisation des épreuves régionales
- l'organisation des épreuves nationales
- les récompenses aux médaillés nationaux

### → **Dépenses**

Il est proposé d'inscrire une dépense à hauteur de **0,173 M€**.

**FORMATIONS SANITAIRES  
ET SOCIALES**

## LES DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES

**AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES AU BS :**

|                            | CREATIONS | MODIFICATIONS |
|----------------------------|-----------|---------------|
| Autorisations de programme |           |               |
| Autorisations d'engagement |           | 50 000,00     |

### DETAIL PAR PROGRAMME

**Programme : Aides financières attribuées aux élèves étudiants**

- Tableaux budgétaires

- *Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées*

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                         | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|----------------------------------|-----------------|--------------------|
| AE           | 2011 | 3009 | 31/12/2012                | BOURSES SECTEUR SOCIAL 2011-2012 | 2 725 000,00    | + 50 000,00        |

Pour rappel, au titre de l'année 2011, l'AE 2011-3009 a fait l'objet d'une revalorisation en DM2 à hauteur de 0,075 M€ pour tenir compte des arrêtés de révisions intervenus depuis les rentrées de janvier/février 2011 et de septembre/octobre 2011.

Cependant, compte tenu des arrêtés de révisions intervenus depuis la rentrée de septembre/octobre 2011, il est possible de constater que cette augmentation de 0,075 M€ sera insuffisante.

Il est donc proposé d'augmenter l'AE 2011-3009 (bourses du secteur social 2011) de **0,050 M€**. Aucun crédit de paiement supplémentaire n'est demandé.

L'AE 2011-3009 ainsi augmentée atteint un montant de 2,775 M€.

**RECHERCHE, TECHNOLOGIE  
ET INNOVATION**

## LES DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET RECHERCHE, TECHNOLOGIE ET INNOVATION

### DETAIL PAR PROGRAMME

#### Programme : Développement de la recherche en Région

- **Tableaux budgétaire**

- Les autorisations de programme ou d'engagement créées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                               | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|--------------------|
| AP           | 2011 | 7550 | 31/12/2013                | GP - CULTURE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE | 25 000,00       | + 100 000,00       |

Il est proposé d'abonder l'AP 2011-7550 « Culture scientifique et technique » de 0,100 M€ grâce à un transfert provenant de l'AP 2012-01422 « Soutien aux programmes de recherche des pôles de compétitivité » ; en effet, cette enveloppe permettra à la Région de participer au programme d'équipement de l'association « Les Petits Débrouillards » dans la cadre du « JIX » (Jeunesse, Innovation et Cohésion Sociale), qui vise à mobiliser les jeunes de quartiers défavorisés autour des enjeux liés aux innovations scientifiques et technologiques. Les investissements réalisés permettront la création d'outils pédagogiques et la mise en place d'unités mobiles (« Scientificobus ») qui iront au-devant des publics concernés, sur l'ensemble du territoire régional.

Les crédits de paiements seront redéployés par virement interne.

#### Programme : PEE Energies nouvelles et matériaux pour l'énergie

- **Tableaux budgétaire**

- Les autorisations de programme ou d'engagement créées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 1422 | 31/12/2012                | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE DU POLE SSEE | 800 000,00      | -100 000,00        |

Il est proposé un transfert de l'AP 2012-1422 « Soutien aux programmes de recherche des pôles de compétitivité » à hauteur de 100 000 € vers l'AP 2011-7550 « Culture scientifique et technique ».

**CULTURE**

## DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET CULTURE

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES AU BS :

|                            | CREATIONS  | MODIFICATIONS |
|----------------------------|------------|---------------|
| Autorisations de programme | 200 000,00 | -             |
| Autorisations d'engagement |            |               |

### CREDITS DE PAIEMENT

| TOTAL CULTURE  | DEPENSES      |           | RECETTES     |         |
|----------------|---------------|-----------|--------------|---------|
|                | BP 2012       | BS 2012   | BP 2012      | BS 2012 |
| Investissement | 12 567 900,00 | -         | 3 733 800,00 | -       |
| Fonctionnement | 24 273 600,00 | 80 000,00 | 18 200,00    | -       |

## DETAIL PAR PROGRAMME

### Programme : Développement du domaine de Chaumont sur Loire

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|  |                | DEPENSES     |           | RECETTES     |         |
|--|----------------|--------------|-----------|--------------|---------|
|  |                | BP 2012      | BS 2012   | BP 2012      | BS 2012 |
| DEVELOPPEMENT DU DOMAINE DE CHAUMONT SUR LOIRE | Investissement | 3 663 785,00 | -         | 2 830 400,00 | -       |
|  | Fonctionnement | 2 016 670,00 | 80 000,00 | -            | -       |

Le Département de Loir-et-Cher ayant supprimé sa subvention annuelle de 0,150 M€ à l'Etablissement public de coopération culturelle de Chaumont, il convient de lui accorder une subvention complémentaire de 0,080 M€ pour compenser partiellement cette suppression de dotation. Cette suppression aura également pour conséquence le fait que l'EPCC ne participera plus à la campagne de communication qu'il conduisait avec les châteaux de Blois et de Chambord.

### Programme : Moyens généraux des agences culturelles

- **Tableaux budgétaires**

- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés        | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|-----------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 1446 | 31/12/2012                | CENTRE IMAGE    | 60 000,00       | -60 000,00         |
| AP           | 2012 | 1448 | 31/12/2012                | LIVRE AU CENTRE | 30 000,00       | -30 000,00         |
| AP           | 2012 | 1449 | 31/12/2014                | CICLIC          | 90 000,00       | + 90 000,00        |

Suite à la création de l'Agence Régionale du Centre pour le Livre, l'Image et la Culture Numérique, il convient de transférer les crédits prévus sur les AP « Centre Image » et « Livre au Centre » vers la nouvelle AP « CICLIC ».

### Programme : Développement territorial de la culture

- **Tableaux budgétaires**

- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés                             | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|-------|---------------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 36021 | 31/12/2014                | CG 36 - ABBAYE DE ST BENOIT DU SAULT | -               | + 200 000,00       |

Au titre de la convention signée avec le Département de l'Indre, il vous est proposé de créer une AP de 200 000 €, destinée au financement d'une étude de faisabilité et des travaux pour la restauration et la conservation du prieuré de Saint-Benoît-du-Sault (36), qui était la plus importante fondation de l'abbaye mère de Saint-Benoît-sur-Loire (45). L'ensemble du site est classé Monument Historique.

### Programme : FRAC

- **Tableaux budgétaires**

- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                  | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|---------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2004 | 2117 | 31/12/2014                | TRANSFERT DU FRAC         | 1 797 641,23    | -250 612,69        |
| AP           | 2007 | 7117 | 31/12/2014                | GP - FRAC CONSTRUCTION    | 12 672 600,00   | + 288 610,90       |
| AP           | 2008 | 7118 | 31/12/2014                | GP - FRAC RESERVES        | 1 744 900,00    | -32 573,34         |
| AP           | 2011 | 4118 | 31/12/2014                | FRAC RESERVES: EQUIPEMENT | 139 820,00      | -5 424,87          |

Pour permettre les travaux d'achèvement du site des Subsistances du FRAC, il est nécessaire de procéder à des transferts de crédits entre les autorisations de programme ci-dessous :

- AP 2008.7118 Réserves – CPER 2007-2013 ..... - 32 573,34 €
- AP 2004.2117 Subsistances – CPER 2000-2006 ..... - 250 612,69 €
- AP 2011.4118 Equipement des Réserves ..... - 5 424,87 €
  
- AP 2007.7117 Subsistances – CPER 2007-2013 ..... + 288 610,90 €

# **SPORTS**

## DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET SPORTS ET JEUNESSE

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES AU BS :

|                            | CREATIONS  | MODIFICATIONS |
|----------------------------|------------|---------------|
| Autorisations de programme | 210 000,00 | 0,00          |
| Autorisations d'engagement |            |               |

### CREDITS DE PAIEMENT

| TOTAL SPORTS ET JEUNESSE | DEPENSES     |            | RECETTES     |         |
|--------------------------|--------------|------------|--------------|---------|
|                          | BP 2012      | BS 2012    | BP 2012      | BS 2012 |
| Investissement           | 9 601 400,00 | -          | 4 010 000,00 | -       |
| Fonctionnement           | 3 405 400,00 | 306 000,00 | -            | -       |

### DETAIL PAR PROGRAMME

**Programme : Soutien au sport de haut niveau et à son accès**

- **Tableaux budgétaires**

*- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées*

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                             | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 0487 | 31/12/2012                | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS ELITES | 100 000,00      | -52 400,00         |

*- Les crédits de paiement*

|  |                | DEPENSES     |            | RECETTES |         |
|--|----------------|--------------|------------|----------|---------|
|  |                | BP 2012      | BS 2012    | BP 2012  | BS 2012 |
| SOUTIEN AUX SPORTS DE HAUT NIVEAU ET A SON ACCES | Investissement | 100 000,00   | -          | -        | -       |
|  | Fonctionnement | 1 538 000,00 | 306 000,00 | -        | -       |

#### Autorisations de programme :

Il vous est proposé de transférer 0,052 M€ de l'AP 2012-0487 « Aide à l'équipement des clubs Elites » vers l'AP 2012-0458 « Equipement des clubs ».

En effet, après analyse des dossiers de demande de subvention par le comité de pilotage du 14 mars dernier, il est nécessaire de modifier la répartition des crédits entre les deux AP.

#### Crédits de paiement :

Au vu du nombre important de clubs de haut niveau éligibles au dispositif de partenariat avec « les grands clubs » en 2012, il vous est proposé d'allouer 0,100 M€ supplémentaires pour ce dispositif. Cet abondement permettra de prendre en considération 50 clubs pour la saison 2011/2012 à hauteur de 1,103 M€.

Par ailleurs, 0,206 M€ sont également inscrits pour permettre d'anticiper les marchés de prestations de service pour 6 structures. Ces prestations concerneront la saison 2012/2013 et permettront, comme l'impose la législation, une antériorité du financement à l'action.

### Programme : Soutien au développement et à la structuration des pratiques sportives fédérales

- **Tableaux budgétaires**

- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                      | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|-------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 0458 | 31/12/2012                | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS | 1 100 000,00    | + 52 400,00        |

Comme indiqué ci-dessus, dans le programme d'action « soutien au sport de haut niveau et à son accès, il vous est proposé de transférer 0,052 M€ de l'AP 2012-0487 "Aide à l'équipement des clubs Elites" vers l'AP 2012-0458 "Equipement des clubs".

### Programme : Financement d'installations sportives

- **Tableaux budgétaires**

- Les autorisations de programme et d'engagement créées ou modifiées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                            | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 1122 | 31/12/2012                | AMENAGEMENT ET MAINTENANCE DU CREPS | -               | + 210 000,00       |

Il vous est proposé de créer une AP « Aménagement et maintenance du CREPS » et de la doter de 0,210 M€. Celle-ci sera destinée à couvrir les dépenses liées notamment aux travaux de mise en conformité électrique, de zinguerie, de réseaux, de chauffage, etc et celles relatives au lancement d'une étude qui permettra d'établir un plan prévisionnel de maintenance.

# **TERRITOIRES SOLIDAIRES**

## LES DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET TERRITOIRES SOLIDAIRES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES EN DM :

|                            | CREATIONS | MODIFICATIONS |
|----------------------------|-----------|---------------|
| Autorisations de programme |           | 7 500 000,00  |
| Autorisations d'engagement |           |               |

### DETAIL PAR PROGRAMME

#### Programme : Cœurs de village

- **Tableaux budgétaire**

- *Les autorisations de programme ou d'engagement créées*

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés          | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 0154 | 31/12/2012                | COEURS DE VILLAGE | 15 000 000,00   | + 7 500 000,00     |

Il est proposé que soit abondée de 7,5 M€ l'AP initialement fixée à 15 M€ afin de mettre en œuvre le cadre d'intervention transitoire adopté en CPR du 11 mai 2012. Il vise à accompagner les maîtres d'ouvrage qui avaient déposé des dossiers complets au titre de l'Appel à Projet 2011 et qui n'avaient pu être retenus au regard des nombreuses sollicitations.

# **ENVIRONNEMENT**

## LES DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET ENVIRONNEMENT

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES AU BS :

|                            | CREATIONS | MODIFICATIONS |
|----------------------------|-----------|---------------|
| Autorisations de programme |           | 130 000,00    |
| Autorisations d'engagement |           |               |

### CREDITS DE PAIEMENT

| TOTAL ENVIRONNEMENT | DEPENSES     |         | RECETTES |           |
|---------------------|--------------|---------|----------|-----------|
|                     | BP 2012      | BS 2012 | BP 2012  | BS 2012   |
| Investissement      | 6 955 200,00 | -       | -        | -         |
| Fonctionnement      | 8 292 800,00 | -       | -        | 18 700,00 |

### DETAIL PAR PROGRAMME

#### Programme : Gestion de l'eau

- **Tableaux budgétaire**

- Les crédits de paiement

|                  |                | DEPENSES     |         | RECETTES |           |
|------------------|----------------|--------------|---------|----------|-----------|
|                  |                | BP 2012      | BS 2012 | BP 2012  | BS 2012   |
| GESTION DE L'EAU | Investissement | 6 955 200,00 | -       | -        | -         |
|                  | Fonctionnement | 8 292 800,00 | -       | -        | 18 700,00 |

Une recette de 18 700 € est prévue dans le cadre de la convention avec l'Agence de l'Eau Loire Bretagne pour l'animation des contrats eau.

#### Programme : Plan loire grandeur nature

- **Tableaux budgétaire**

- Les autorisations de programme ou d'engagement créées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|--------------------|
| AP           | 2008 | 7905 | 31/12/2013                | CPIER - PREVENTION DES INONDATIONS - LA BOULLIE | 60 000,00       | + 30 000,00        |
| AP           | 2010 | 7913 | 31/12/2013                | CPIER - EFFACEMENT DE BARRAGES                  | 10 000,00       | + 100 000,00       |

Dans le cadre de la mise en œuvre du Plan Loire Grandeur Nature, des actions sont engagées afin de réduire la vulnérabilité des territoires au risque inondation. L'acquisition de terrains sur le déversoir de La Bouillie y contribue.

Par ailleurs, le Plan Loire vise à restaurer la continuité écologique et sédimentaire des cours d'eau et accompagne, à ce titre, les opérations d'effacement de barrages.

Pour ce faire, il est nécessaire d'abonder les AP respectives de 0,030 M€ d'une part et de 0,100 M€ d'autre part. Cette augmentation n'a pas d'incidence en crédits de paiement sur 2012.

# **TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS**

## LES DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET/OU D'ENGAGEMENT CREEES OU MODIFIEES AU BS :

|                            | CREATIONS    | MODIFICATIONS |
|----------------------------|--------------|---------------|
| Autorisations de programme | 300 000,00   | 178 950,00    |
| Autorisations d'engagement | 1 000 000,00 | -105 000,00   |

### CREDITS DE PAIEMENT

| TOTAL TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS | DEPENSES       |            | RECETTES     |            |
|----------------------------------|----------------|------------|--------------|------------|
|                                  | BP 2012        | BS 2012    | BP 2012      | BS 2012    |
| Investissement                   | 49 037 700,00  | -          | 1 273 000,00 | 187 500,00 |
| Fonctionnement                   | 144 350 400,00 | 746 000,00 | 577 000,00   | 41 700,00  |

### DETAIL PAR PROGRAMME

#### Programme : Infrastructures ferroviaires

- **Tableaux budgétaire**

- Les autorisations de programme ou d'engagement créées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                                 | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|--------------------|
| AP           | 2008 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES                 | 3 550 000,00    | + 105 000,00       |
| AE           | 2010 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES TOURS (FONCT)   | 150 000,00      | -25 000,00         |
| AE           | 2011 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES ORLEANS (FONCT) | 300 000,00      | -80 000,00         |

- Les crédits de paiement

|                              |                | DEPENSES      |         | RECETTES |            |
|------------------------------|----------------|---------------|---------|----------|------------|
|                              |                | BP 2012       | BS 2012 | BP 2012  | BS 2012    |
| INFRASTRUCTURES FERROVIAIRES | Investissement | 31 429 414,00 | -       | -        | 187 500,00 |
|                              | Fonctionnement | 1 572 989,00  | -       | -        | 41 700,00  |

#### Etudes prospectives relatives aux étoiles ferroviaires de Tours et Orléans :

- Les montants des deux marchés pour les études d'Orléans et de Tours étant à présent connus, il est proposé de diminuer le montant des AE en conséquence et d'abonder d'autant l'AP études périurbaines afin de permettre l'engagement, si elles s'avèrent nécessaires, d'études préliminaires avec Réseau Ferré de France en préparation des réflexions sur le prochain contrat de projets Etat-Région
- Les inscriptions en recettes correspondent au montant des engagements financiers de RFF et la SNCF dans le financement des études sur l'étoile d'Orléans et celle de Tours

### Travaux sur la ligne du Blanc Argent :

Conformément à la convention signée avec la communauté de communes du Romorantinais et du Monestois validant la participation de cette collectivité au financement des travaux, il est proposé d'inscrire 0,188 M€ en recettes sur ce programme, correspondant au montant attendu sur 2012.

### **Programme : Aménagement, rénovation des quais et des gares**

- **Tableaux budgétaire**

- Les autorisations de programme ou d'engagement créées

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés               | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 1180 | 31/12/2015                | PLAN VELO 2EME TRANCHE | 300 000,00      | + 73 950,00        |

La reconduction de l'opération vélo sur la desserte Interloire à l'été 2012 implique le réaménagement total des quatre fourgons du TER Centre dédiés. Le montant des travaux à réaliser s'élève à 0,748 M€ réparti paritairement avec la Région Pays de la Loire. De ce fait, il vous est proposé d'abonder de 0,074 M€ l'AP 2012.1180 pour la porter à 0,374 M€.

### **Programme : Services TER**

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|                         |                | DEPENSES       |            | RECETTES |         |
|-------------------------|----------------|----------------|------------|----------|---------|
|                         |                | BP 2012        | BS 2012    | BP 2012  | BS 2012 |
| SERVICES TER ET AQUALYS | Fonctionnement | 131 389 411,00 | 746 000,00 | -        | -       |

Les horaires des TER sont considérablement modifiés depuis la mise en place du cadencement le 11 décembre 2011, décidé par l'Etat et porté par Réseau Ferré de France. Des reports de voyageurs qui n'étaient pas prévisibles par l'exploitant obligent à renforcer certaines compositions en cours de service. C'est le cas du TER Orléans (17h40) – Tours (18h56), qui fait l'objet d'une sur-occupation récurrente. La SNCF propose de mettre en place du matériel plus capacitaire sur ce train, pour un coût de 0,060 M€ par an. C'est également le cas pour les trains Orléans-Blois de 17h10 et 18h10 et pour le train Tours-Orléans de 7h51. La SNCF travaille à la location de matériel supplémentaire pour effectuer ces renforcements de composition. Leur coût pour la Région serait de 0,370 M€ en année pleine.

Cette dernière opération, estimée par la SNCF à 0,740 M€, suppose que la SNCF confirme la faisabilité de la location de matériel supplémentaire et qu'elle accepte de prendre en charge la moitié de son surcoût.

Par ailleurs, la desserte interrégionale sur l'axe Orléans – Limoges a été bouleversée lors du changement horaire. La Région Centre a mis en place des circulations routières vers Châteauroux dont l'horaire défini pour les scolaires ne permet pas la correspondance vers Paris. L'initialisation d'un train à La Souterraine permettrait notamment d'offrir aux usagers d'Eguzon une relation par train supplémentaire vers Châteauroux ouvrant de plus la possibilité de prendre une correspondance pour Paris. Son coût est évalué par la SNCF à 0,257 M€ en année pleine.

Il n'y a, à ce stade, pas de certitude apportée par la SNCF sur la faisabilité technique du prolongement de cette desserte.

A compter du 1<sup>er</sup> janvier 2012, le taux de la TVA applicable au transport de voyageurs a été porté de 5,5% à 7%. La contribution versée chaque année par la Région à la SNCF pour assurer le service TER est constituée d'une subvention d'équilibre sur laquelle la TVA ne s'applique pas, et des compensations pour tarifs sociaux nationaux, soumises à TVA. Le montant de TVA pour l'exercice 2012 voté par la Commission Permanente Régionale de janvier 2012 et intégré à la contribution régionale versée à la SNCF s'élève à 1,155 M€ par application d'un taux de 5,5% au montant prévisionnel des compensations estimé à 21 M€ HT. Le coût supplémentaire pour la Région de l'augmentation du taux de TVA à 7% s'élève ainsi à 0,315 M€.

**Programme : Intermodalité, TCSP et circulations douces**

- **Tableaux budgétaire**

- *Les autorisations de programme ou d'engagement créées*

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                                | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 1238 | 31/12/2017                | CENTRALE DE MOBILITE 2 - INVESTISSEMENT | -               | + 300 000,00       |
| AE           | 2012 | 1138 | 31/12/2017                | CENTRALE DE MOBILITE 2 - FONCTIONNEMENT | -               | + 1 000 000,00     |

La centrale d'information multimodale jv-malin a été mise en service en décembre 2009. Le marché du prestataire retenu alors se termine le 23 février 2013. Il convient donc de prévoir dès maintenant un renouvellement du marché d'exploitation du système d'information multimodale. Ce nouveau marché, d'une durée de 4 ans, permettra de compléter et améliorer les fonctionnalités du site actuel et d'assurer l'exploitation du système.

Pour cela, il est demandé, l'ouverture d'une AP de 0,300 M€ en investissement et une AE de 1 M€ en fonctionnement (0,200 M€ par an sur 4 ans pour la gestion de la centrale et 0,200 M€ permettant de financer des adaptations en cours de marché.

Ces montants sont assumés par la Région en tant que maître d'ouvrage mais seront compensés en partie, comme c'est le cas actuellement, par la participation financière des partenaires de la centrale.

Aucun crédit de paiement n'est sollicité, le premier versement se fera en 2013.

## ***B - Moyens Généraux***

**DONNEES FINANCIERES GLOBALES DU BUDGET**  
**MOYENS GENERAUX**

**CREDITS DE PAIEMENT**

| TOTAL MOYENS GENERAUX | DEPENSES       |            | RECETTES       |               |
|-----------------------|----------------|------------|----------------|---------------|
|                       | BP 2012        | BS 2012    | BP 2012        | BS 2012       |
| Investissement        | 246 581 600,00 | 464 200,00 | 311 679 100,00 | -3 610 395,95 |
| Fonctionnement        | 158 275 500,00 | 6 400,00   | 835 003 700,00 | -             |

**DETAIL PAR PROGRAMME**

**Domaine : Moyens généraux de l'administration**

**CREDITS DE PAIEMENT**

|                                |                | DEPENSES      |            | RECETTES |         |
|--------------------------------|----------------|---------------|------------|----------|---------|
|                                |                | BP 2012       | BS 2012    | BP 2012  | BS 2012 |
| MOYENS GENERAUX ADMINISTRATION | Investissement | 2 746 600,00  | 464 200,00 | -        | -       |
|                                | Fonctionnement | 13 784 100,00 | 6 400,00   | -        | -       |

**Programme : Matériel, Mobilier**

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|                    |                | DEPENSES   |            | RECETTES |         |
|--------------------|----------------|------------|------------|----------|---------|
|                    |                | BP 2012    | BS 2012    | BP 2012  | BS 2012 |
| MATERIEL, MOBILIER | Investissement | 573 500,00 | 350 000,00 | -        | -       |
|                    | Fonctionnement | 384 100,00 | -          | -        | -       |

L'autorisation de programme n°2011-2200 d'un montant de 0,500 M€ concernant la sonorisation de l'hémicycle a été votée au budget supplémentaire lors de la session des 23 et 24 juin 2011.

Par délibération n°11.08.01.60 la Commission permanente a décidé d'affecter un crédit de 0,350 M€, sur cette autorisation de programme, pour le changement et l'adaptation du système de conférence de l'hémicycle.

Cette opération a fait l'objet d'une consultation sous forme d'appel d'offres ouvert au début de cette année.

Il est proposé d'inscrire les crédits de paiement d'un montant de 0,350 M€ nécessaires à la réalisation des travaux dont la mise en œuvre est prévue entre juillet et septembre 2012.

### Programme : Systèmes d'information

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|                        |                | DEPENSES     |           | RECETTES |         |
|------------------------|----------------|--------------|-----------|----------|---------|
|                        |                | BP 2012      | BS 2012   | BP 2012  | BS 2012 |
| SYSTEMES D'INFORMATION | Investissement | 1 416 100,00 | 54 200,00 | -        | -       |
|                        | Fonctionnement | 2 133 700,00 | 6 400,00  | -        | -       |

La décision ayant été prise par l'administration du CESER de doter les conseillers de tablettes numériques en septembre 2012, il est nécessaire de financer ce projet en inscrivant les crédits nécessaires en investissement et en fonctionnement.

### Programme : Véhicules

- **Tableaux budgétaires**

- Les crédits de paiement

|           |                | DEPENSES   |           | RECETTES |         |
|-----------|----------------|------------|-----------|----------|---------|
|           |                | BP 2012    | BS 2012   | BP 2012  | BS 2012 |
| VEHICULES | Investissement | 321 000,00 | 60 000,00 | -        | -       |
|           | Fonctionnement | 728 850,00 | -         | -        | -       |

L'inscription d'un volume de crédits de 0,060 M€ est proposée pour l'acquisition de 3 véhicules destinés à satisfaire les besoins des agents du réseau de thermiciens dans les lycées en cours de constitution.

## Domaine : Moyens généraux financiers

### CREDITS DE PAIEMENT

|                            |                | DEPENSES       |         | RECETTES       |               |
|----------------------------|----------------|----------------|---------|----------------|---------------|
|                            |                | BP 2012        | BS 2012 | BP 2012        | BS 2012       |
| MOYENS GENERAUX FINANCIERS | Investissement | 243 835 000,00 | -       | 311 679 100,00 | -3 610 395,95 |
|                            | Fonctionnement | 24 528 200,00  | -       | 831 503 700,00 | -             |

## Programme : Dette

- **Tableaux budgétaires**

- *Les crédits de paiement*

|       |                | DEPENSES       |         | RECETTES       |               |
|-------|----------------|----------------|---------|----------------|---------------|
|       |                | BP 2012        | BS 2012 | BP 2012        | BS 2012       |
| DETTE | Investissement | 243 805 000,00 | -       | 274 000 000,00 | -3 610 395,95 |
|       | Fonctionnement | 20 828 000,00  | -       | -              | -             |

Il est proposé de diminuer le recours à l'emprunt prévisionnel de - 3,6 M€, ce qui permettra de le ramener à 70,40 M€ pour l'année 2012.

***C – Dispositions diverses***

## Remises gracieuses

La remise gracieuse suivante est accordée pour un montant total maximum de 6 766,10 € :

| Dossier  | Aide                     | Nom             | N° de titre à annuler | Montant maximum   |
|----------|--------------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|
| 00006676 | Contrat régional de Pays | Commune de BROU | 2010/4913             | 6 766,10 €        |
|          |                          |                 |                       | <b>6 766,10 €</b> |

Deux remises gracieuses totales (transmises par l'intermédiaire de l'ASP) sont accordées à Mademoiselle BENSALÉM Lynda pour un montant de 412,95 € et à Monsieur VIALE Albin pour un montant de 152,15 €.

## Admissions en non valeur

Une admission en non-valeur ne s'assimile pas à une remise de dette ; elle constitue un apurement comptable provisoire qui ne fait pas obstacle à la reprise des poursuites à l'encontre des débiteurs dès lors que des informations nouvelles sont portées à la connaissance du payeur régional. La liste définitive des admissions en non-valeur est présentée par le payeur régional chaque année lors de la Décision Modificative. Ce n'est qu'une proposition, la Région a le droit de ne pas délibérer et de demander au payeur de poursuivre.

### ADMISSIONS EN NON VALEUR SUITE AUX DIFFICULTES ECONOMIQUES RENCONTREES PAR LES ENTREPRISES:

LJ : Liquidation judiciaire

OTD : Opposition à Tiers Détenteur

| NOM DE L'ENTREPRISE    | ADRESSE DE L'ENTREPRISE                       | DATE EMISSION TITRES DE RECETTE  | MOTIFS D'IRRECOUVRABILITE                   | NATURE DE LA CREANCE  | MONTANT DE LA CREANCE |
|------------------------|---|--|---|-----------------------|-----------------------|
| LE VANNAIS CELINE      | 10 Rue Henri Dunant<br>28110 LUCE             | 6263/07 = 1 358€   | REVENU INSAISSISSABLE (RSA)                 | Remboursement Salaire | 1 358,00 €            |
| HERBET MICHEL          | 10 rue Anatole Bailly<br>45000 ORLEANS        | 4619/08 = 827,69€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 827,69 €              |
| METAIS JACKY - PATISSE | Lieu dit Bignoux<br>86100 CHATELLERAULT       | 2537/07 = 1 219,50€<br>4485/07 = 1 219,50€<br>6633/07 = 1 219,50€                                    | DECEDE                                      | CREATEM               | 3 658,50 €            |
| ADONAI JACQUES         | 48 rue Gourdon<br>18100 VIERZON               | 12078/09 = 444,65€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 444,65 €              |
| ATOUT CLIMAT M. VERRET | Rue des Morlons<br>36300 POULIGNY SUR PIERRE  | 15065/09 = 252,50€<br>3088/10 = 252,50€<br>5652/10 = 252,50€<br>7460/10 = 4 040€<br>899/10 = 252,50€ | CERTIFICAT D'IRRECOUVRABILITE               | CREATEM               | 5 050,00 €            |
| CHESNE CLAUDE          | 23 Rte de Lorris<br>45500 GIENS               | 13983/09 = 23,64€<br>15212/09 = 121,29€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 144,93 €              |
| COLAS OCEANE           | 49 Rue de la Brégaudière<br>45120 CEPOY       | 2046/09 = 47,71€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 47,71 €               |
| DUBURG THIERRY         | 1 cour de la Ferrière<br>28240 FONTAINE SIMON | 2112/10 = 258,94€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 258,94 €              |

|                        |   |   |   |                       |             |
|------------------------|---|---|---|-----------------------|-------------|
| ELEDUT MICHEL          | 23 Rue Coubonnier<br>41290 OUCQUES                                | 298/06 = 167,74€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 167,74 €    |
| MASSALSKI MATHIAS      | Le chesne fauteuil<br>28250 SENONCHES                             | 26/08 = 35,28€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 35,28 €     |
| AMBULANCES CHATEAUNEUF | 3 Rue Marechal<br>Leclerc<br>28170<br>CHATEAUNEUF EN<br>THYMERAIS | 6227/08 = 16 000€<br>6228/08 = 3 200€   | FORCLUSION SUITE<br>A LJ                    | CREATEM               | 19 200,00 € |
| BOUGHIDA NORDINE       | 7 rue Jean Louvet<br>45000 ORLEANS                                | 2422/08 = 365,51€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 365,51 €    |
| DECHET VERONIQUE       | La Grange<br>18800 FARGE EN<br>SEPTAINE                           | 7515/10 = 274,08€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 274,08 €    |
| EL HAMDY DOULIA        | 1 rue du Clos Brette<br>28000 CHARTRES                            | 8761/08 = 57,28€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 57,28 €     |
| ELISABETH CLARISSE     | 4 place Maurice Ravel<br>45300 PITHIVIERS                         | 1650/07 = 153,71€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 153,71 €    |
| ANTONIN LISA           | 7 rue de la Courtille<br>45500 GIEN                               | 15210/09 = 409,26€<br>4229/09 = 215,54€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 624,80 €    |
| BATISTA SYLVIE         | 419 rue Marcel Belot<br>45160 OLIVET                              | 14588/09 = 327,41€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 327,41 €    |
| MEUSNIER MAX AUBERGE   | 10 place St Louis<br>36500<br>VENDOEUVRES                         | 13485/09 = 871,43€<br>16189/09 = 871,43€<br>1854/10 = 871,43€<br>1911/11 = 871,43€<br>3896/09 = 871,43€<br>4086/10 = 871,43€<br>4146/11 = 871,43€<br>6585/10 = 871,43€<br>8907/10 = 871,43€<br>965/09 = 756,01€ | OTD NEGATIFS                                | FREMA                 | 8 598,88 €  |
| SOARES TPC             | La Gautrie<br>41150 CHAUMONT<br>SUR LOIRE                         | 6278/11 = 750€<br>7096/11 = 14 250€   | FORCLUSION SUITE<br>A LJ                    | CREATEM               | 15 000,00 € |
| TOURNOIS FRANCK        | 46 rue d'Orléans<br>45130 COULMIERS                               | 3725/10 = 1 134,50€   | OTD NEGATIFS                                | CREATEM               | 1 134,50 €  |
| BARREAU NATHALIE       | 2 Allée Robert<br>Couillaud<br>37700 ST PIERRE<br>DES CORPS       | 6892/10 = 170€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 170,00 €    |
| DERIEN SYLVIE          | 5 rue Berne<br>Bellencourt<br>45200 MONTARGIS                     | 385/07 = 81,17€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 81,17 €     |
| DUBOC ANABELLE         | 2 Allée ange René<br>Ravault<br>45200 MONTARGIS                   | 2113/10 = 109,64€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 109,64 €    |
| GOGNIES BETTY          | 9-11 Rue Picois<br>37600 LOCHES                                   | 1128/10 = 250€<br>1261/09 = 250€<br>12702/09 = 250€<br>15428/09 = 250€<br>3003/08 = 250€<br>3078/09 = 250€<br>3377/10 = 250€<br>5158/08 = 250€<br>5881/10 = 250€<br>7481/08 = 250€                              | OTD NEGATIFS                                | CREATEM               | 2 500,00 €  |

|                                 |   |  |  |                          |             |
|---------------------------------|---|--|--|--------------------------|-------------|
| JOURNAUX OFFICIELS              |   | OR 2007  | CREANCE MINIME                                 |                          | 12,60 €     |
| SUKAMA ZINA                     | 28 Rue du Perche<br>28400 NOGENT LE<br>ROTROU           | 6254/08 = 265,42€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 265,42 €    |
| OX FINANCE                      | 122 rue Michel Begon<br>41000 BLOIS                     | 2101/08 = 1 333,75€<br>4302/08 = 1 333,75€<br>6417/08 = 1 333,75€<br>2128/09 = 1 333,75€<br>4542/09 = 1 333,75€<br>97/09 = 1 333,75€   | LIQUIDATION STE<br>COMPTES<br>CLOTURES         | CREATIS                  | 8 002,50 €  |
| GARSAULT<br>STEPHANE            | 72 rue JJ Rousseau<br>18000 BOURGES                     | 3165/06 = 170,46€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 170,46 €    |
| COURATIN<br>FREDERIQUE          | 16 place de Touraine<br>36000<br>CHATEAUROUX            | 14590/09 = 120,77€<br>15214/09 = 120,77€   | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 241,54 €    |
| GUERGAR<br>DRISS                | 9 rue Edouard Lalo<br>45000 ORLEANS                     | 16557/09 = 147,96€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA)    | Remboursement<br>Salaire | 147,96 €    |
| MARATREY<br>MARIE               | 16 allée du Landy<br>45470 TRAINOU                      | 5105/10 = 147,95€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 147,95 €    |
| TERRA NOVA<br>COMMUNICATI<br>ON | 10 rue St Martin<br>28130 ST MARTIN<br>DE NIGELLES      | 5298/10 = 187,50€<br>7589/10 = 187,50€   | OTD NEGATIFS                                   | CREATIS                  | 375,00 €    |
| LOSANGE<br>OLIVER               | 2 place d'Alembert<br>45100 ORLEANS                     | 6893/10 = 242,86€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 242,86 €    |
| GUERIN<br>PRISCILLA             | 14 rue Honoré de<br>Balzac<br>37370 ST PATERNE<br>RACAN | 982/10 = 752,62€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA)    | Remboursement<br>Salaire | 752,62 €    |
| ARRONAX<br>CONSEIL              | Route de Monts<br>37300 JOUE LES<br>TOURS               | 568/07 = 1333,75€  | RADIATION DE LA<br>SOCIETE SANS<br>LIQUIDATEUR | CREATIS                  | 1 333,75 €  |
| PREAUT<br>PIERRE                | 1 rue d'Anjou<br>37330 CHANNAY<br>SUR LATHAN            | 1876/07 = 15 000€<br>1878/07 = 15 000€   | CESSATION<br>D'ACTIVITE                        | CREATEM                  | 30 000,00 € |
| SIVOM CANTON<br>FERRIERE        | Mairie<br>45210 FERRIERES<br>EN GATINAIS                | 3500/03 = 9146,94€<br>3501/03 = 2287,65€   | PRESCRIPTION DE<br>L'ACTION DU<br>COMPTABLE    | TROP PERCU               | 11 434,59 € |
| MENETOU<br>COUTURE              | Mairie<br>18320 MENETOU<br>COUTURE                      | 3483/02 = 6812,34€<br>3484/02 = 2530,04€   | PRESCRIPTION DE<br>L'ACTION DU<br>COMPTABLE    | TROP PERCU               | 9 342,38 €  |
| DUROIR<br>HUGUES                | 4 Place de la Grange<br>aux Dîmes<br>18310 ST OUTRILLE  | 6730/07 = 250€<br>1036/08 = 250€<br>3187/08 = 250€<br>5327/08 = 250€<br>7646/08 = 250€<br>12831/09 = 250€<br>1410/09 = 250€<br>15539/09 = 250€<br>3226/09 = 250€<br>1225/10 = 250€<br>3456/10 = 250€<br>5971/10 = 250€<br>8309/10 = 250€ | OTD NEGATIFS                                   | CREATEM                  | 3 250,00 €  |
| FOUBERT<br>SEVERINE             | 2 rue des<br>Chardonnerets<br>37510 BALLAN MIRE         | 6889/10 = 2136,80€   | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 2 136,80 €  |

|                         |   |  |                                       |                       |              |
|-------------------------|---|--|---------------------------------------|-----------------------|--------------|
| TALEB FARID             | 95 avenue John Kennedy<br>36000<br>CHATEAUROUX    | 6966/10 = 282,23€<br>7468/10 = 6900€   | OTD NEGATIFS                          | CREATEM               | 7 182,23 €   |
| BRIAULT DIDIER          | rue du Pont du Lion d'Argent<br>36400 LA CHATRE   | 5992/10 = 1007,50€<br>8329/10 = 1007,50€   | COMPLEMENT DOSSIER ANV 2011           | CREATEM               | 2 015,00 €   |
| CAP TAINE               | La Renardière<br>37340 AVRILLE LES PONCEAUX       | 5861/10 = 350€<br>8232/10 = 350€<br>1293/11 = 350€<br>3577/11 = 350€<br>5704/11 = 350€<br>8125/11 = 350€ | OTD NEGATIFS                          | CREATIS               | 2 100,00 €   |
| IALLALEN EL HOUSSEIN    | 33 rue de Patay<br>45000 ORLEANS                  | 2508/09 = 107,78€  | OTD NEGATIFS                          | Remboursement Salaire | 107,78 €     |
| LEMAN GINETTE           | 23 rue des Varennes<br>45650 ST JEAN LE BLANC     | 809/09 = 405,52€   | OTD NEGATIFS                          | Remboursement Salaire | 405,52 €     |
| MARTIN FREDERIC         | 3 rue du 11 Novembre<br>36240 ECUEILLE            | 4347/08 = 492,50€<br>6988/10 = 492,50€<br>2177/11 = 492,50€<br>4467/11 = 492,50€<br>6617/11 = 492,50€    | OTD NEGATIFS                          | CREATEM               | 2 462,50 €   |
| USICENTRE               | 415 rue du Château d'eau<br>45560 ST DENIS EN VAL | 2445/09 = 3750€<br>2447/09 = 3750€   | DISSOLUTION                           | CREATEM               | 7 500,00 €   |
| BV PAYSAGES             | 154 Route de Marmain<br>45150 OUVROUER LES CHAMPS | 3170/10 = 5000€  | DISSOLUTION                           | CREATEM               | 5 000,00 €   |
| FORTAT                  | 6 rue de Bracieux<br>41700 CONTRES                | 6329/10 = 1220€<br>7459/10 = 23180€  | FORCLUSION SUITE A LJ                 | CREATEM               | 24 400,00 €  |
| ADN FINANCES            | ZAC de la Liodière<br>37300 JOUE LES TOURS        | 2792/11 = 12 000€<br>5066/11 = 12 000€<br>7234/11 = 12 000€<br>1336/12 = 180 000€<br>601/12 = 12 000€    | FORCLUSION SUITE A LJ                 | CAP DEVELOPPEMENT     | 240 000,00 € |
| REGION POITOU CHARENTES |   | 2268/02 = 1732,51€   | PRESCRIPTION DE L'ACTION DU COMPTABLE |                       | 1 732,51 €   |

**Au titre des créances admises en non valeur : 421 352,39 €**

| NOM DE L'ENTREPRISE   | ADRESSE DE L'ENTREPRISE                | DATE EMISSION TITRES DE RECETTE                       | MOTIFS D'IRRECOUVRABILITE                  | NATURE DE LA CREANCE | MONTANT DE LA CREANCE |
|-----------------------|--|---|--|----------------------|-----------------------|
| ACE (GIRARD SABRINA)  | 132 ter rue de Paris<br>45520 CHEVILLY | 1006/05 = 875€<br>2021/05 = 875€<br>4166/05 = 14 875€ | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM              | 16 625,00 €           |
| GARAGE DENIS M.LUSSON | RN 152<br>41150 ONZAIN                 | 486/07 = 17 530€<br>490/07 = 9 641,50€                | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM              | 27 171,50 €           |
| GEO ISCOVI France GEO | 43 Rue André Barille<br>41000 BLOIS    | 7683/07 = 18 500€<br>7727/07 = 18 500€                | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CAP CREATION         | 37 000,00 €           |

|  |  |  |  |                 |             |
|--|--|--|--|-----------------|-------------|
| PARADOXE   | 4 Rue de<br>Bougainville41000<br>BLOIS           | 5434/06 = 15 000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CAA             | 15 000,00 € |
| SIEPA<br>(Société<br>d'Impression<br>d'Etiquettes<br>Papier et<br>Adhésives) | Rue du Gault St Denis<br>28360 DAMMARIE          | 1662/06 = 8 310,61€<br>2621/05 = 1 200€<br>4161/05 = 1 200€<br>56/06 = 2 400€<br>1861/03 = 5 244,24€<br>2129/04 = 5 555,31€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | PARI            | 23 910,16 € |
| BATI SET   | 122 rue Michel Begon<br>41000 BLOIS              | 3856/07 = 4 754,16€<br>3857/07 = 1 241,75€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | Pénalité Sit. 1 | 5 995,91 €  |
| DUTHIERS<br>ISABELLE EPI   | 4 place Groslin<br>45500 ST BRISSON<br>SUR LOIRE | 5714/06 = 200€<br>2647/07 = 200€<br>4583/07 = 200€<br>6731/07 = 200€<br>698/07 = 200€<br>36/08 = 2 800€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 3 800,00 €  |
| GSDR M.DOS<br>REIS GUILL   | 11 Rue Lafayette<br>37310 DOLUS LE<br>SEC        | 14423/09 = 13<br>035,76€<br>14427/09 = 15 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 28 035,76 € |
| TESI SARL ERIC<br>BLAISE   | 6 rue Pierre Martin<br>28320 GALLARDON           | 4042/10 = 190€<br>5205/10 = 3 800€<br>5207/10 = 3 610€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 7 600,00 €  |
| FRANCHE<br>ELISABETH   | Rue de l'Ermitage<br>18130 DUN SUR<br>AVRON      | 2145/07 = 12 750€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 12 750,00 € |
| GUERIAUX<br>JEAN MAURICE   | 70 route de St Bouize<br>18300 VINON             | 13366/09 = 325€<br>16045/09 = 325€<br>1919/09 = 325€<br>3789/09 = 325€<br>1686/10 = 325€<br>3878/10 = 325€<br>6338/10 = 325€<br>8664/10 = 325€<br>1661/11 = 325€<br>3416/11 = 1 950€ | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 4 875,00 €  |
| FJ BATI  | 4 chemin de la<br>Fontaine<br>18500 BERRY BOUY   | 6476/10 = 247,50€<br>8157/10 = 4 950€<br>8160/10 = 4 207,50€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 9 405,00 €  |
| BEYRIE<br>ENTREPRISE   | 4 route des Racines<br>18000 BOURGES             | 3398/11 = 12<br>168,10€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | RBT SAL         | 12 168,10 € |
| FREULON ERIC   | 50 route de<br>Montrichaud<br>41120 CHAILLES     | 47/09 = 3 111,85€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM         | 3 111,85 €  |
| OCA MECA   | 27 rue du Pantin<br>41200 ROMORANTIN             | 169/10 = 550€<br>2261/10 = 550€<br>4608/10 = 550€<br>4963/10 = 13 750€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | FREMA           | 15 400,00 € |
| ALIMENTATION<br>GENERALE   | 1 rue du 8 Mai 1945<br>41310 ST AMAND<br>LONGPRE | 5805/10 = 5050€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF          | CREATEM         | 5 050,00 €  |
| AUX EPIS D OR  | 53 Fbg Saint Roch<br>41200 ROMORANTIN            | 2073/09 = 12 500€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF          | CREATEM         | 12 500,00 € |

|                          |  |   |   |                 |                 |
|--------------------------|--|---|---|-----------------|-----------------|
| AT CUIR<br>RENOVATION    | 1 Route Ligny<br>ZI Merignan<br>45240 LA FERTE ST<br>AUBIN | 5058/10 = 15 000€<br>5061/10 = 15 000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 30 000,00 €     |
| AUX VIANDES<br>SELLOISES | 11 rue de Sion<br>41130 SELLES SUR<br>CHER                 | 7340/08 = 2 500€<br>7336/08 = 2 500€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 5 000,00 €      |
| BLOIS<br>RAVALEMENT      | 8 rue des Rochettes<br>41190 ST LUBIN EN<br>VERGONNOIS     | 8140/10 = 9 000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 9 000,00 €      |
| CHATODO<br>ELLAFORM      | 2 rue Renan<br>37110 AUTRECHE                              | 422/10 = 375€<br>9218/10 = 30 000€<br>9272/10 = 28 500€                                 | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CAP<br>CREATION | 58 875,00 €     |
| CHEVILLOTTE<br>BILLARDS  | ZAC des Montées rue<br>Jean Moulin<br>45100 ORLEANS        | 2902/05 = 12 500€<br>4429/05 = 12 500€<br>4808/06 = 62 500€                             | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CORDEX          | 87 500,00 €     |
| CR2                      | 52 rue de la<br>Ribaudière<br>45380 CHAINGY                | 6421/08 = 600€<br>102/09 = 600€<br>1173/09 = 12 000€<br>1174/09 = 7 200€                | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATIS         | 20 400,00 €     |
| EURO CERAM<br>TREMEL     | 26 rue du Pont<br>Boucherot<br>45500 GIEN                  | 3801/05 = 653,21€<br>4619/05 = 653,21€<br>1346/06 = 653,21€<br>1985/06 = 10<br>451,48€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | FREMA           | 12 411,11 €     |
| HOCHART<br>NICOLAS       | 3 place de l'Eglise<br>41250 MONT PRES<br>CHAMBORD         | 12264/09 = 514,29€<br>13757/09 = 11<br>828,55€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | FREMA           | 12 342,84 €     |
| JOUBERT JEAN<br>MARIE    | 20 rue du Président<br>Wilson<br>41200 ROMORANTIN          | 12064/09 = 15 000€<br>12066/09 = 15 000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 30 000,00 €     |
| LAGANNE<br>ISOLANTS      | Route de Meroger<br>28800 BONNEVAL                         | 846/09 = 304,48€<br>955/09 = 4 784,05€<br>2029/09 = 140 000€<br>2030/09 = 49<br>345,91€ | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | PPR             | 194 434,44<br>€ |
| LA PAPAYE<br>VERTE       | 3 Place de la<br>Libération<br>37150 BLERE                 | 14360/09 = 562,50€<br>15134/09 = 11 250€<br>15137/09 = 10<br>687,50€                    | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 22 500,00 €     |
| LEBEL<br>AUCLAIRE        | 24 La Grande<br>Forgé18290<br>MAREUIL SUR<br>ARNON         | 14667/09 = 3<br>000€14671/09 = 3<br>000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 6 000,00 €      |
| L ENTRE AMIS             | Route de Bourges<br>45720 COULLONS                         | 1067/08 = 700€<br>3216/08 = 700€<br>5354/08 = 700€<br>6814/08 = 9 100€                  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 11 200,00 €     |
| MAGNOL SARL              | 11 place de l'Hôtel de<br>Ville<br>41190 HERBAULT          | 4052/10 = 625€<br>5799/10 = 12 500€<br>5802/10 = 11 250€<br>6507/10 = 625€              | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 25 000,00 €     |
| NASSELEC                 | 27 rue Jean de la<br>Taille<br>45300 BONDAROY              | 35/10 = 10 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 10 000,00 €     |
| NEWTECH                  | 11 rue de la Borde<br>45550 ST DENIS DE<br>L'HOTEL         | 2113/11 = 5 000€<br>2115/11 = 5 000€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM         | 10 000,00 €     |

|                                |   |  |   |         |             |
|--------------------------------|---|--|---|---------|-------------|
| PIZZA<br>BELLARDI              | 6 avenue de la<br>République<br>28600 LUISANT | 13024/09 = 150€<br>15715/09 = 150€<br>1368/10 = 150€<br>3578/10 = 150€<br>4392/10 = 150€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 1 200,00 €  |
| PROMENADE<br>DE ST<br>GAULTIER | 95 Rue Grande<br>36800 ST GAULTIER            | 2651/10 = 9 000€<br>2653/10 = 9 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 18 000,00 € |
| ROC SAH                        | 9 rue des Prêtres<br>28100 DREUX              | 1001/10 = 9 000€<br>1008/10 = 9 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 18 000,00 € |
| ROY<br>SEBASTIEN               | 23 rue Basse des<br>Grouets<br>41000 BLOIS    | 1987/09 = 375€<br>3855/09 = 375€<br>13432/09 = 375€<br>16110/09 = 375€<br>1753/10 = 375€<br>3944/10 = 375€<br>6402/10 = 375€<br>6877/10 = 4 500€ | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 7 125,00 €  |
| RUCK MOTORS                    | 29 rue de Paris<br>28270 BREZOLLES            | 14669/09 = 6 850€<br>14672/09 = 6 850€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 13 700,00 € |

**Au titre des créances éteintes : 843 086,67 €**

## AP/AE : Modification de durée d'affectations

### Modification de durée d'affectations

| CULTURE                    |                 |                |  |   |  |
|----------------------------|-----------------|----------------|--|---|--|
| Chapitre-fonction          | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 903-313                    | 2012            | 1449           | CICLIC                                     | 31/12/2012                                | 31/12/2014   |
| 903-313                    | 2011            | 4119           | FRAC : REALISATION DES JARDINS             | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |
| 903-313                    | 2004            | 2117           | TRANSFERT DU FRAC                          | 31/12/2006                                | 31/12/2014   |
| 903-313                    | 2008            | 7118           | GP - FRAC RESERVES                         | 31/12/2009                                | 31/12/2013   |
| 903-313                    | 2011            | 4118           | FRAC RESERVES : EQUIPEMENT                 | 31/12/2012                                | 31/12/2014   |
| TERRITOIRES SOLIDAIRES     |                 |                |  |   |  |
| Chapitre-fonction          | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 905-53.1                   | 2007            | 1822           | CONTRAT REGIONAL DE PAYS CHINONNAIS 2G     | 31/12/2010                                | 31/12/2012   |
| 905-53.1                   | 2007            | 1810           | CONTRAT REGIONAL DE PAYS GRANDE SOLOGNE 2G | 31/12/2010                                | 31/12/2012   |
| TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS |                 |                |  |   |  |
| Chapitre-fonction          | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 938-811                    | 2009            | 1132           | CENTRALE DE MOBILITE                       | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |
| 908-811                    | 2009            | 1232           | CENTRALE DE MOBILITE                       | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |

### Modification des durées d'amortissement

Par délibération en date du 24 juin 2011 et conformément à la M71, le Conseil Régional réuni en Assemblée Plénière s'est prononcé sur des durées d'amortissement pour de nouvelles catégories d'immobilisations. Par arrêté du 26/12/2011 relatif à l'instruction budgétaire et comptable applicable aux régions, de nouvelles modifications ont été apportées notamment, pour les natures comptables relatives aux subventions d'équipement et à leurs durées d'amortissements.

L'arrêté du 26/12/2011 portant mise à jour de la M71 au 1<sup>er</sup> janvier 2012, a modifié les natures comptables ainsi que les durées d'amortissement relatives aux subventions d'investissements versées.

Les natures comptables utilisées sont toujours classées en fonction du bénéficiaire de la subvention mais également désormais en fonction du type de bien financé. Ce nouveau critère est d'autant plus important qu'il détermine la durée d'amortissement.

En effet, si la subvention finance :

- un bien mobilier, du matériel et étude, la durée d'amortissement est fixée à 5 ans maximum
- un bien immobilier (bâtiment, installation), la durée d'amortissement est fixée à 15 ans maximum
- une infrastructure d'intérêt national (voie ferrée, route...), la durée d'amortissement est fixée à 30 ans maximum

Toutefois, concernant les subventions d'équipement versées aux organismes de transport pour financer du matériel roulant ou des infrastructures ferroviaires, il est envisagé de fixer la durée d'amortissement compte tenu de leurs spécificités et conditions d'utilisation à 30 ans.

Au vu des modifications apportées par l'arrêté du 26/12/2011, il est proposé d'arrêter pour les subventions d'équipements versées les durées d'amortissement suivantes :

| <b>nature comptable</b> | <b>catégorie</b>                                  | <b>durée d'amortissement</b> |
|-------------------------|---|------------------------------|
| <b>20411</b>            | <b>Etat</b>                                       |                              |
| 204111                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204112                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204113                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20412</b>            | <b>Région</b>                                     |                              |
| 204121                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204122                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204123                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20413</b>            | <b>Départements</b>                               |                              |
| 204131                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204132                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204133                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20414</b>            | <b>Communes et structures intercommunales</b>     |                              |
| 204141                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204142                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204143                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20415</b>            | <b>Autres groupements de collectivités et EPL</b> |                              |
| 204151                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204152                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204153                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20416</b>            | <b>SPIC</b>                                       |                              |
| 204161                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204162                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204163                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| <b>20417</b>            | <b>Organismes de transport</b>                    |                              |
| 204171                  | SNCF  |                              |
| 2041711                 | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                       |
| 2041712                 | bâtiments et installations                        | 30 ans                       |
| 2041713                 | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| 204172                  | RFF   |                              |
| 2041721                 | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                       |
| 2041722                 | bâtiments et installations                        | 30 ans                       |
| 2041723                 | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| 204178                  | Autres  |                              |
| 2041781                 | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                       |
| 2041782                 | bâtiments et installations                        | 30 ans                       |
| 2041783                 | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |
| 20418                   | Organismes publics divers                         |                              |
| 204181                  | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                        |
| 204182                  | bâtiments et installations                        | 15 ans                       |
| 204183                  | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                       |

| <b>Nature comptable</b> | <b>catégorie</b>  | <b>durée amortissement</b> |
|-------------------------|---|----------------------------|
| <b>2042</b>             | <b>Subventions d'équipements aux personnes de droit privé</b>                     |                            |
| 20421                   | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 20422                   | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 20423                   | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| <b>2043</b>             | <b>Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses d'équipements</b> |                            |
| 20431                   | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 20432                   | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 20433                   | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| <b>2044</b>             | <b>Subventions d'équipements en nature</b>  |                            |
| 20441                   | organismes publics  |                            |
| 204411                  | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 204412                  | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 204413                  | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| 20442                   | personnes de droit privé  |                            |
| 204421                  | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 204422                  | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 204423                  | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |

**BUDGET SUPPLEMENTAIRE**

**DECISIONS**

***A - L'affectation du résultat 2011 :  
décisions***

## Résultats de l'exercice 2011

Le résultat apparaissant au compte administratif, sur lequel porte la décision d'affectation, est le résultat cumulé de la section de fonctionnement constaté à la clôture de l'exercice.

Pour la détermination du résultat à affecter, il n'est pas tenu compte des restes à réaliser.

**Le résultat de la section de fonctionnement** est constitué par le cumul de l'exercice 2011 (titres émis – mandats émis) et du résultat reporté 2010.

|                                   | (A)                 | (B)   | (A)+(B)               |
|-----------------------------------|---------------------|---|-----------------------|
| <b>Résultat de fonctionnement</b> | Résultat N-1        | Résultat de l'exercice (titres moins mandats) | Résultat à affecter   |
| Recettes (réelles + ordre)        | <b>5 587 468,84</b> | 987 069 660,40                                | 992 657 129,24        |
| Dépenses (réelles + ordre)        |                     | 762 437 084,75                                | 762 437 084,75        |
| Total                             | 5 587 468,84        | 224 632 575,65                                | <b>230 220 044,49</b> |

**Le résultat de la section de fonctionnement est de + 230 220 044,49 €.**

**Le solde d'exécution de la section d'investissement** est constitué du solde des émissions de titres et de mandats de l'exercice 2011 et du résultat reporté 2010.

|                                  | (A)            | (B)   |   |
|----------------------------------|----------------|---|---|
| <b>Résultat d'investissement</b> | Résultat N-1   | Résultat de l'exercice (titres moins mandats) | résultat de la section d'investissement |
| Recettes (réelles + ordre)       |                | 498 411 190,44                                | 498 411 190,44                          |
| Dépenses (réelles + ordre)       | 206 721 048,25 | 521 498 878,43                                | 728 219 926,68                          |
| Total                            | 206 721 048,25 | -23 087 687,99                                | <b>-229 808 736,24</b>                  |

**Le résultat de la section d'investissement est de – 229 808 736,24 €.**

## Affectation du résultat 2011

Le résultat à affecter est le résultat de la section de fonctionnement constaté à **+ 230 220 044,49 €.**

Il permet de couvrir prioritairement le besoin de financement de la section d'investissement arrêté à **– 229 808 736,24 €.**

Le solde disponible de 411 308,25 € est affecté au financement de la section de fonctionnement (compte 002 : excédent de fonctionnement reporté).

|   |                            |               |
|---|----------------------------|---------------|
| <b>Résultat de fonctionnement à affecter</b>  | <b>+ 230 220 044,49 €.</b> |               |
| Besoin de financement de la section d'investissement après correction                 | <b>– 229 808 736,24 €.</b> | (compte 1068) |
| <b>Solde après couverture du besoin de financement de la section d'investissement</b> | 411 308,25 €               |               |
| Excédents de fonctionnement reportés  | 411 308,25 €               | (compte 002)  |

***B – Approbation du budget  
supplémentaire 2012 : décisions***

# 1 – Le vote par fonction

Le vote du budget supplémentaire au budget primitif 2012 intervient selon le mode de vote par fonction adopté par l'Assemblée plénière du 16 décembre 2004 (DAP n° 04.05.04) et tel qu'il est prévu par la M71.

## Approbation des balances au chapitre en crédits de paiement et AP/AE :

### Au titre des crédits de paiement

Selon la balance au chapitre figurant ci-dessous,

En mouvements réels, les dépenses et les recettes totales s'élèvent à 38 055 924,30 € :

- dont dépenses : 1 085 475,00 € en investissement et 36 970 449,30 € en fonctionnement
- dont recettes : 22 577 104,05 € en investissement et 15 478 820,25 € en fonctionnement.

En mouvements d'ordre, les recettes et les dépenses s'élèvent à 208 317 107,19 €.

Le prélèvement pour les dépenses d'investissement s'élève à – 21 491 629,05 €

BALANCE GENERALE DU BS 2012  
CREDITS DE PAIEMENT

| Chap.                                       | Libellé                                       | BP 2012                 |                       | BS 2012               |                       |                       |                         | TOTAL BP + BS           |                       |
|---|---|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
|   |   | DEPENSES                | RECETTES              | Reportings dépenses   | Dépenses nouvelles    | Reportings recettes   | Recettes nouvelles      | DEPENSES 2012           | RECETTES 2012         |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>             |   |                         |                       |                       |                       |                       |                         |                         |                       |
|   |   | <b>557 362 200,00</b>   | <b>345 909 600,00</b> | <b>621 275,00</b>     | <b>464 200,00</b>     | <b>-26 000 000,00</b> | <b>-3 422 895,95</b>    | <b>558 447 675,00</b>   | <b>368 486 704,05</b> |
| Opérations réelles                          | 90 Opérations ventilées                       | 313 557 200,00          | 56 788 400,00         | 621 275,00            | 464 200,00            | 0,00                  | 187 500,00              | 314 642 675,00          | 56 975 900,00         |
|   | 900 Services généraux                         | 19 633 600,00           | 16 600 000,00         | 597 522,44            | 464 200,00            | 0,00                  | 0,00                    | 20 695 322,44           | 16 600 000,00         |
|   | 901 Formation professionnelle/apprentissage   | 12 104 500,00           | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 12 104 500,00           | 0,00                  |
|   | 902 Enseignement                              | 87 176 000,00           | 23 057 900,00         | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 87 176 000,00           | 23 057 900,00         |
|   | 903 Culture, sports et Loisirs                | 22 169 300,00           | 7 743 800,00          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 22 169 300,00           | 7 743 800,00          |
|   | 904 Santé et action sociale                   | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
|   | 905 Aménagement des territoires               | 69 094 800,00           | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 69 094 800,00           | 0,00                  |
|   | 907 Environnement                             | 6 955 200,00            | 0,00                  | 23 752,56             | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 6 978 952,56            | 0,00                  |
|   | 908 Transports                                | 49 037 700,00           | 1 273 000,00          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 187 500,00              | 49 037 700,00           | 1 460 500,00          |
|   | 909 Action économique                         | 47 386 100,00           | 8 113 700,00          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 47 386 100,00           | 8 113 700,00          |
|   | 92 Opérations non ventilées                   | 243 805 000,00          | 289 121 200,00        | 0,00                  | 0,00                  | 26 000 000,00         | -3 610 395,95           | 243 805 000,00          | 311 510 804,05        |
|   | 921 Taxes non affectées                       | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
|   | 922 Dotations et participations non affectées | 0,00                    | 14 121 200,00         | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 14 121 200,00         |
|   | 923 Dettes et autres opérations financières   | 243 805 000,00          | 274 000 000,00        | 0,00                  | 0,00                  | 26 000 000,00         | -3 610 395,95           | 243 805 000,00          | 296 389 604,05        |
|   | 954 Produits des cessions d'immob             | 0,00                    | 1 000 000,00          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 1 000 000,00          |
|   | <b>199 005 000,00</b>                         | <b>410 457 200,00</b>   | <b>229 808 736,24</b> | <b>0,00</b>           | <b>229 808 736,24</b> | <b>-21 491 629,05</b> | <b>428 813 236,24</b>   | <b>613 747 071,19</b>   |                       |
| Opérations d'ordre                          | 925 Opérations patrimoniales                  | 62 000 000,00           | 62 000 000,00         | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 62 000 000,00           | 62 000 000,00         |
|   | 926 Transferts entre sections                 | 137 005 000,00          | 152 000 000,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 137 005 000,00          | 152 000 000,00        |
|   | 95 Chapitre de prévision sans réalisation     | 0,00                    | 196 457 600,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | -21 491 629,05          | 0,00                    | 174 965 970,95        |
|   | 951 Virement de la section fonctionnement     | 0,00                    | 196 457 600,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | -21 491 629,05          | 0,00                    | 174 965 970,95        |
|   | 950 Dépenses imprévues                        | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
|   | 001 Solde d'exécution reporté                 | 0,00                    | 0,00                  | 229 808 736,24        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 229 808 736,24          | 0,00                  |
| 1 068 Excédent de fonctionnement capitalisé | 0,00  | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 229 808 736,24        | 0,00                  | 0,00                    | 229 808 736,24          |                       |
|   | <b>756 367 200,00</b>                         | <b>756 367 200,00</b>   | <b>230 430 011,24</b> | <b>464 200,00</b>     | <b>255 808 736,24</b> | <b>-24 914 525,00</b> | <b>987 261 411,24</b>   | <b>987 261 411,24</b>   |                       |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>            |   |                         |                       |                       |                       |                       |                         |                         |                       |
|   |   | <b>670 483 700,00</b>   | <b>881 936 300,00</b> | <b>35 634 789,30</b>  | <b>1 335 660,00</b>   | <b>14 757 112,00</b>  | <b>721 708,25</b>       | <b>707 454 149,30</b>   | <b>897 415 120,25</b> |
| Opérations réelles                          | 93 Opérations ventilées                       | 645 171 700,00          | 81 440 249,00         | 35 620 866,60         | 1 335 660,00          | 458 461,00            | 60 400,00               | 682 128 226,60          | 81 959 110,00         |
|   | 930 Services généraux                         | 66 782 100,00           | 15 294 500,00         | 4 240 144,17          | 6 400,00              | 458 461,00            | 0,00                    | 71 028 644,17           | 15 752 961,00         |
|   | 931 Formation professionnelle/apprentissage   | 218 478 100,00          | 63 782 649,00         | 12 043 170,95         | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 230 521 270,95          | 63 782 649,00         |
|   | 932 Enseignement                              | 136 728 400,00          | 1 759 500,00          | 5 135 918,26          | 197 260,00            | 0,00                  | 0,00                    | 142 061 578,26          | 1 759 500,00          |
|   | 933 Culture, sports et Loisirs                | 27 679 000,00           | 18 200,00             | 5 709 991,21          | 386 000,00            | 0,00                  | 0,00                    | 33 774 991,21           | 18 200,00             |
|   | 934 Santé et action sociale                   | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
|   | 935 Aménagement des territoires               | 9 418 700,00            | 0,00                  | 103 019,50            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 9 521 719,50            | 0,00                  |
|   | 937 Environnement                             | 8 292 800,00            | 0,00                  | 2 963 010,93          | 0,00                  | 0,00                  | 18 700,00               | 11 255 810,93           | 18 700,00             |
|   | 938 Transports                                | 144 350 400,00          | 577 000,00            | 189 253,89            | 746 000,00            | 0,00                  | 41 700,00               | 145 285 653,89          | 618 700,00            |
|   | 939 Action économique                         | 33 442 200,00           | 8 400,00              | 5 236 357,69          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 38 678 557,69           | 8 400,00              |
|   | 94 Opérations non ventilées                   | 28 312 000,00           | 800 496 051,00        | 13 922,70             | 0,00                  | 14 298 651,00         | 250 000,00              | 28 328 922,70           | 815 044 702,00        |
|   | 940 Impositions directes                      | 0,00                    | 160 197 278,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 160 197 278,00        |
|   | 941 Autres impôts et taxes                    | 0,00                    | 281 952 154,00        | 0,00                  | 0,00                  | 14 298 651,00         | 0,00                    | 0,00                    | 296 250 805,00        |
|   | 942 Dotations et participations non affectées | 0,00                    | 358 346 619,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 250 000,00              | 0,00                    | 358 596 619,00        |
|   | 943 Opérations financières                    | 24 528 000,00           | 0,00                  | 200,00                | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 24 528 200,00           | 0,00                  |
|   | 944 Frais de fonctionnement groupes d'élus    | 784 000,00              | 0,00                  | 13 722,70             | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 797 722,70              | 0,00                  |
|   | 945 Dotations aux provisions                  | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
| 002 Solde de fonctionnement reporté         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 411 308,25            | 0,00                    | 411 308,25              |                       |
|   | <b>348 457 600,00</b>                         | <b>137 005 000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>-21 491 629,05</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>326 965 970,95</b>   | <b>137 005 000,00</b>   |                       |
| Opérations d'ordre                          | 946 Opér. d'ordre de transferts entre section | 152 000 000,00          | 137 005 000,00        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 152 000 000,00          | 137 005 000,00        |
|   | 95 Chapitre de prévision sans réalisation     | 196 457 600,00          | 0,00                  | 0,00                  | -21 491 629,05        | 0,00                  | 0,00                    | 174 965 970,95          | 0,00                  |
|   | 953 Virement à la section d'investissement    | 196 457 600,00          | 0,00                  | 0,00                  | -21 491 629,05        | 0,00                  | 0,00                    | 174 965 970,95          | 0,00                  |
|   | 952 Dépenses imprévues                        | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  |
|   | <b>1 018 941 300,00</b>                       | <b>1 018 941 300,00</b> | <b>35 634 789,30</b>  | <b>-20 155 969,05</b> | <b>14 757 112,00</b>  | <b>721 708,25</b>     | <b>1 034 420 120,25</b> | <b>1 034 420 120,25</b> |                       |

## Au titre des autorisations de programmes et autorisations d'engagement (AP/AE)

Selon la balance au chapitre figurant ci-dessous, les ajustements d'AP et d'AE (création et modification) s'élèvent à 9 463 950 € dont 8 518 950 € en investissement et 945 000 € en fonctionnement.

### BALANCE GENERALE DU BS 2012 AP/AE

|                                  | Chap.                                       | Libellé  | BP 2012               | CREATION OU<br>MODIFICATION<br>BS | Total après BS        |
|----------------------------------|---|--|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------|
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>  |   |  |                       |                                   |                       |
|                                  |   |  | <b>248 073 820,00</b> | <b>8 518 950,00</b>               | <b>256 592 770,00</b> |
| Opérations réelles               |   | <b>90 Opérations ventilées</b>                   | <b>248 073 820,00</b> | <b>8 518 950,00</b>               | <b>256 592 770,00</b> |
|                                  |   | 900 Services généraux                            | 750 000,00            | 0,00                              | 750 000,00            |
|                                  |   | 901 Formation professionnelle/apprentissage      | 6 700 000,00          | 0,00                              | 6 700 000,00          |
|                                  |   | 902 Enseignement                                 | 82 450 000,00         | 0,00                              | 82 450 000,00         |
|                                  |   | 903 Culture, sports et Loisirs                   | 8 423 500,00          | 410 000,00                        | 8 833 500,00          |
|                                  |   | 905 Aménagement des territoires                  | 92 914 000,00         | 7 500 000,00                      | 100 414 000,00        |
|                                  |   | 907 Environnement                                | 6 447 320,00          | 130 000,00                        | 6 577 320,00          |
|                                  |   | 908 Transports                                   | 1 684 000,00          | 478 950,00                        | 2 162 950,00          |
|                                  |   | 909 Action économique                            | 48 705 000,00         | 0,00                              | 48 705 000,00         |
|                                  |   | <b>92 Opérations non ventilées</b>               | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>           |
|                                  |   | 921 Taxes non affectées                          | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 922 Dotations et participations non affectées    | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  | 923 Dettes et autres opérations financières | 0,00   | 0,00                  | 0,00                              |                       |
| Opérations d'ordre               |   |  | <b>1 000 000,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>1 000 000,00</b>   |
|                                  |   | 925 Opérations patrimoniales                     | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 926 Transferts entre sections                    | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | <b>95 Chapitre de prévision sans réalisation</b> | <b>1 000 000,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>1 000 000,00</b>   |
|                                  |   | 951 Virement de la section fonctionnement        | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  | 950 Dépenses imprévues                      | 1 000 000,00                                     | 0,00                  | 1 000 000,00                      |                       |
|                                  |   | <b>TOTAL SECTION D'INVESTISSEMENT</b>            | <b>249 073 820,00</b> | <b>8 518 950,00</b>               | <b>257 592 770,00</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> |   |  |                       |                                   |                       |
|                                  |   |  | <b>39 072 000,00</b>  | <b>945 000,00</b>                 | <b>40 017 000,00</b>  |
| Opérations réelles               |   | <b>93 Opérations ventilées</b>                   | <b>39 072 000,00</b>  | <b>945 000,00</b>                 | <b>40 017 000,00</b>  |
|                                  |   | 930 Services généraux                            | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 931 Formation professionnelle/apprentissage      | 9 450 000,00          | 50 000,00                         | 9 500 000,00          |
|                                  |   | 932 Enseignement                                 | 300 000,00            | 0,00                              | 300 000,00            |
|                                  |   | 933 Culture, sports et Loisirs                   | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 935 Aménagement des territoires                  | 10 600 000,00         | 0,00                              | 10 600 000,00         |
|                                  |   | 937 Environnement                                | 180 000,00            | 0,00                              | 180 000,00            |
|                                  |   | 938 Transports                                   | 410 000,00            | 895 000,00                        | 1 305 000,00          |
|                                  |   | 939 Action économique                            | 18 132 000,00         | 0,00                              | 18 132 000,00         |
|                                  |   | <b>94 Opérations non ventilées</b>               | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>           |
|                                  |   | 940 Impositions directes                         | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 941 Autres impôts et taxes                       | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 942 Dotations et participations non affectées    | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 943 Opérations financières                       | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | 944 Frais de fonctionnement groupes d'élus       | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  | 945 Dotations aux provisions                | 0,00   | 0,00                  | 0,00                              |                       |
| Opérations d'ordre               |   |  | <b>1 000 000,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>1 000 000,00</b>   |
|                                  |   | 946 Opér. d'ordre de transferts entre section    | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                  |
|                                  |   | <b>95 Chapitre de prévision sans réalisation</b> | <b>1 000 000,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>1 000 000,00</b>   |
|                                  | 953 Virement à la section d'investissement  | 0,00   | 0,00                  | 0,00                              |                       |
|                                  | 952 Dépenses imprévues                      | 1 000 000,00                                     | 0,00                  | 1 000 000,00                      |                       |
|                                  |   | <b>TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>           | <b>40 072 000,00</b>  | <b>945 000,00</b>                 | <b>41 017 000,00</b>  |

## Les AP et AE par fonction et par politique régionale :

### FONCTION 1 : FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE

Cette fonction comprend les politiques "formation professionnelle", "apprentissage" et "Formations sanitaires et sociales" de l'architecture par politiques régionales.

#### Au titre des Formations sanitaires et sociales :

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                         | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|----------------------------------|-----------------|--------------------|
| AE           | 2011 | 3009 | 31/12/2012                | BOURSES SECTEUR SOCIAL 2011-2012 | 2 725 000,00    | + 50 000,00        |

### FONCTION 3 : CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

Cette fonction comprend les politiques "culture" et "sports" de l'architecture par politiques régionales.

#### Au titre de la Culture :

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés                             | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|-------|---------------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2004 | 2117  | 31/12/2014                | TRANSFERT DU FRAC                    | 1 797 641,23    | -250 612,69        |
| AP           | 2007 | 7117  | 31/12/2014                | GP - FRAC CONSTRUCTION               | 12 672 600,00   | + 288 610,90       |
| AP           | 2008 | 7118  | 31/12/2014                | GP - FRAC RESERVES                   | 1 744 900,00    | -32 573,34         |
| AP           | 2011 | 4118  | 31/12/2014                | FRAC RESERVES: EQUIPEMENT            | 139 820,00      | -5 424,87          |
| AP           | 2012 | 1446  | 31/12/2012                | CENTRE IMAGE                         | 60 000,00       | -60 000,00         |
| AP           | 2012 | 1448  | 31/12/2012                | LIVRE AU CENTRE                      | 30 000,00       | -300 000,00        |
| AP           | 2012 | 1449  | 31/12/2014                | CICLIC                               | 90 000,00       | + 90 000,00        |
| AP           | 2012 | 36021 | 31/12/2014                | CG 36 - ABBAYE DE ST BENOIT DU SAULT | -               | + 200 000,00       |

#### Au titre du Sport:

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                             | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 0458 | 31/12/2012                | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS        | 1 100 000,00    | + 52 400,00        |
| AP           | 2012 | 0487 | 31/12/2012                | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS ELITES | 100 000,00      | -52 400,00         |
| AP           | 2012 | 1122 | 31/12/2012                | AMENAGEMENT ET MAINTENANCE DU CREPS  | -               | + 210 000,00       |

### FONCTION 5 : AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

Cette fonction comprend les politiques "territoires solidaires" et "technologies d'information et de communication" de l'architecture par politiques régionales.

#### Au titre des Territoires solidaires :

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés          | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| AP           | 2012 | 0154 | 31/12/2012                | COEURS DE VILLAGE | 15 000 000,00   | + 7 500 000,00     |

## FONCTION 7 : ENVIRONNEMENT

Cette fonction correspond à la politique "environnement" de l'architecture par politiques régionales.

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|--------------------|
| AP           | 2008 | 7905 | 31/12/2013                | CPIER - PREVENTION DES INONDATIONS - LA BOULLIE | 60 000,00       | + 30 000,00        |
| AP           | 2010 | 7913 | 31/12/2013                | CPIER - EFFACEMENT DE BARRAGES                  | 10 000,00       | + 100 000,00       |

## FONCTION 8 : TRANSPORTS

Cette fonction correspond à la politique "transports et déplacements" de l'architecture par politiques régionales.

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                                 | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|--------------------|
| AP           | 2008 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES                 | 3 550 000,00    | + 105 000,00       |
| AE           | 2010 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES TOURS (FONCT)   | 150 000,00      | -25 000,00         |
| AE           | 2011 | 7403 | 31/12/2013                | GP - ETUDES PERIURBAINES ORLEANS (FONCT) | 300 000,00      | -80 000,00         |
| AP           | 2012 | 1180 | 31/12/2015                | PLAN VELO 2EME TRANCHE                   | 300 000,00      | + 73 950,00        |
| AE           | 2012 | 1138 | 31/12/2017                | CENTRALE DE MOBILITE 2 - FONCTIONNEMENT  | -               | + 300 000,00       |
| AP           | 2012 | 1238 | 31/12/2017                | CENTRALE DE MOBILITE 2 - INVESTISSEMENT  | -               | + 1 000 000,00     |

## FONCTION 9 : ACTION ECONOMIQUE

Cette fonction correspond aux politiques "économie et innovation", "recherche et technologie" et "tourisme" de l'architecture par politiques régionales.

### Au titre de la Recherche, technologie et innovation

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Ajustement BS 2012 |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|--------------------|
| AP           | 2011 | 7550 | 31/12/2013                | GP - CULTURE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE           | 25 000,00       | + 100 000,00       |
| AP           | 2012 | 1422 | 31/12/2012                | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE DU POLE SSEE | 800 000,00      | -100 000,00        |

## 2 – Le vote de l'Architecture par Politique Régionale

Le budget supplémentaire est également voté en application du règlement financier adopté par l'Assemblée plénière du 24 juin 2010 (DAP n° 10.03.04). Il prévoit notamment la gestion des autorisations de programmes et d'engagement, les modalités d'information de l'Assemblée délibérante sur la gestion des engagements pluriannuels, la gestion des crédits de paiement et l'exécution budgétaire et comptable.

Conformément à l'article 3 du règlement financier, le budget (crédits de paiements et AP/AE) est présenté et voté selon l'architecture par Politique Régionale.

| Répartition par politique des Dépenses, Recettes et Autorisations pluriannuelles |                       |                     |                   |                       |                         |                      |                      |                         |                     |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|
| TOTAL INTERVENTIONS REGIONALES   | BP 2012 DEPENSES      | Reports DEPENSES    | BS 2012 DEPENSES  | TOTAL DEPENSES 2012   | BP 2012 RECETTES        | Reports RECETTES     | BS 2012 RECETTES     | TOTAL RECETTES 2012     | BS 2012 AP et AE    |
|  | 822 988 800,00        | 32 438 413,21       | 1 329 260,00      | 856 756 473,21        | 81 163 100,00           | 0,00                 | 497 900,00           | 81 661 000,00           | 9 463 950,00        |
| Total Investissement   | 310 780 600,00        | 23 752,56           | 0,00              | 310 804 352,56        | 34 230 500,00           | 0,00                 | 187 500,00           | 34 418 000,00           | 8 518 950,00        |
| Total Fonctionnement   | 512 208 200,00        | 32 414 660,65       | 1 329 260,00      | 545 952 120,65        | 46 932 600,00           | 0,00                 | 310 400,00           | 47 243 000,00           | 945 000,00          |
| <b>FORMATION PROFESSIONNELLE</b>   | <b>78 729 000,00</b>  | <b>5 765 031,53</b> | <b>0,00</b>       | <b>84 494 031,53</b>  | <b>1 000 000,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>1 000 000,00</b>     | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 90 000,00             | 0,00                | 0,00              | 90 000,00             | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 78 639 000,00         | 5 765 031,53        | 0,00              | 84 404 031,53         | 1 000 000,00            | 0,00                 | 0,00                 | 1 000 000,00            | 0,00                |
| <b>APPRENTISSAGE</b>   | <b>108 563 500,00</b> | <b>5 358 901,40</b> | <b>0,00</b>       | <b>113 922 401,40</b> | <b>23 275 000,00</b>    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>23 275 000,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 9 653 500,00          | 0,00                | 0,00              | 9 653 500,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 98 910 000,00         | 5 358 901,40        | 0,00              | 104 268 901,40        | 23 275 000,00           | 0,00                 | 0,00                 | 23 275 000,00           | 0,00                |
| <b>ENSEIGNEMENT LYCEES</b>   | <b>137 228 000,00</b> | <b>4 695 973,12</b> | <b>197 260,00</b> | <b>142 121 233,12</b> | <b>9 047 500,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>250 000,00</b>    | <b>9 297 500,00</b>     | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 80 000 000,00         | 0,00                | 0,00              | 80 000 000,00         | 500 000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 500 000,00              | 0,00                |
| Fonctionnement   | 57 228 000,00         | 4 695 973,12        | 197 260,00        | 62 121 233,12         | 8 547 500,00            | 0,00                 | 250 000,00           | 8 797 500,00            | 0,00                |
| <b>FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES</b>   | <b>43 290 100,00</b>  | <b>919 238,02</b>   | <b>0,00</b>       | <b>44 209 338,02</b>  | <b>500 000,00</b>       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>500 000,00</b>       | <b>50 000,00</b>    |
| Investissement   | 2 361 000,00          | 0,00                | 0,00              | 2 361 000,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 40 929 100,00         | 919 238,02          | 0,00              | 41 848 338,02         | 500 000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 500 000,00              | 50 000,00           |
| <b>ENSEIGNEMENT SUPERIEUR</b>  | <b>10 136 000,00</b>  | <b>432 949,65</b>   | <b>0,00</b>       | <b>10 568 949,65</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 7 176 000,00          | 0,00                | 0,00              | 7 176 000,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 2 960 000,00          | 432 949,65          | 0,00              | 3 392 949,65          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>RECHERCHE, TECHNOLOGIE ET INNOVATION</b>                                      | <b>27 165 600,00</b>  | <b>1 648 671,48</b> | <b>0,00</b>       | <b>28 814 271,48</b>  | <b>40 000,00</b>        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>40 000,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 18 505 100,00         | 0,00                | 0,00              | 18 505 100,00         | 40 000,00               | 0,00                 | 0,00                 | 40 000,00               | 0,00                |
| Fonctionnement   | 8 660 500,00          | 1 648 671,48        | 0,00              | 10 309 171,48         | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>CULTURE</b>   | <b>36 841 500,00</b>  | <b>5 430 560,21</b> | <b>80 000,00</b>  | <b>42 352 060,21</b>  | <b>3 752 000,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>3 752 000,00</b>     | <b>200 000,00</b>   |
| Investissement   | 12 567 900,00         | 0,00                | 0,00              | 12 567 900,00         | 3 733 800,00            | 0,00                 | 0,00                 | 3 733 800,00            | 200 000,00          |
| Fonctionnement   | 24 273 600,00         | 5 430 560,21        | 80 000,00         | 29 784 160,21         | 18 200,00               | 0,00                 | 0,00                 | 18 200,00               | 0,00                |
| <b>SPORTS</b>  | <b>13 006 800,00</b>  | <b>279 431,00</b>   | <b>306 000,00</b> | <b>13 592 231,00</b>  | <b>4 010 000,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>4 010 000,00</b>     | <b>210 000,00</b>   |
| Investissement   | 9 601 400,00          | 0,00                | 0,00              | 9 601 400,00          | 4 010 000,00            | 0,00                 | 0,00                 | 4 010 000,00            | 210 000,00          |
| Fonctionnement   | 3 405 400,00          | 279 431,00          | 306 000,00        | 3 990 831,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>TERRITOIRES SOLIDAIRES</b>  | <b>73 278 000,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>73 278 000,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>7 500 000,00</b> |
| Investissement   | 67 803 300,00         | 0,00                | 0,00              | 67 803 300,00         | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 7 500 000,00        |
| Fonctionnement   | 5 474 700,00          | 0,00                | 0,00              | 5 474 700,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>TECHNOLOGIES D'INFORMATION ET DE COMMUNICATION</b>                            | <b>5 235 500,00</b>   | <b>103 019,50</b>   | <b>0,00</b>       | <b>5 338 519,50</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 1 291 500,00          | 0,00                | 0,00              | 1 291 500,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 3 944 000,00          | 103 019,50          | 0,00              | 4 047 019,50          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>ENVIRONNEMENT</b>   | <b>15 248 000,00</b>  | <b>2 986 763,49</b> | <b>0,00</b>       | <b>18 234 763,49</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>18 700,00</b>     | <b>18 700,00</b>        | <b>130 000,00</b>   |
| Investissement   | 6 955 200,00          | 23 752,56           | 0,00              | 6 978 952,56          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 130 000,00          |
| Fonctionnement   | 8 292 800,00          | 2 963 010,93        | 0,00              | 11 255 810,93         | 0,00                    | 0,00                 | 18 700,00            | 18 700,00               | 0,00                |
| <b>TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS</b>  | <b>193 388 100,00</b> | <b>189 253,89</b>   | <b>746 000,00</b> | <b>194 323 353,89</b> | <b>1 850 000,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>229 200,00</b>    | <b>2 079 200,00</b>     | <b>1 373 950,00</b> |
| Investissement   | 49 037 700,00         | 0,00                | 0,00              | 49 037 700,00         | 1 273 000,00            | 0,00                 | 187 500,00           | 1 460 500,00            | 478 950,00          |
| Fonctionnement   | 144 350 400,00        | 189 253,89          | 746 000,00        | 145 285 653,89        | 577 000,00              | 0,00                 | 41 700,00            | 618 700,00              | 895 000,00          |
| <b>TOURISME</b>  | <b>10 140 000,00</b>  | <b>156 344,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>10 296 344,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 6 042 000,00          | 0,00                | 0,00              | 6 042 000,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 4 098 000,00          | 156 344,00          | 0,00              | 4 254 344,00          | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| <b>ECONOMIE INNOVATION</b>   | <b>43 542 700,00</b>  | <b>3 431 342,21</b> | <b>0,00</b>       | <b>46 974 042,21</b>  | <b>8 082 100,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>8 082 100,00</b>     | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 22 839 000,00         | 0,00                | 0,00              | 22 839 000,00         | 8 073 700,00            | 0,00                 | 0,00                 | 8 073 700,00            | 0,00                |
| Fonctionnement   | 20 703 700,00         | 3 431 342,21        | 0,00              | 24 135 042,21         | 8 400,00                | 0,00                 | 0,00                 | 8 400,00                | 0,00                |
| <b>EUROPE ET COOPERATION DECENTRALISEE</b>                                       | <b>27 196 000,00</b>  | <b>1 040 933,71</b> | <b>0,00</b>       | <b>28 236 933,71</b>  | <b>29 606 500,00</b>    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>29 606 500,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| Investissement   | 16 857 000,00         | 0,00                | 0,00              | 16 857 000,00         | 16 600 000,00           | 0,00                 | 0,00                 | 16 600 000,00           | 0,00                |
| Investissement gestion déléguée des fonds européens                              | 16 600 000,00         | 0,00                | 0,00              | 16 600 000,00         | 16 600 000,00           | 0,00                 | 0,00                 | 16 600 000,00           | 0,00                |
| Investissement coopération   | 257 000,00            | 0,00                | 0,00              | 257 000,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                |
| Fonctionnement   | 10 339 000,00         | 1 040 933,71        | 0,00              | 11 379 933,71         | 13 006 500,00           | 0,00                 | 0,00                 | 13 006 500,00           | 0,00                |
| Fonctionnement gestion déléguée des fonds européens                              | 8 490 000,00          | 1 208 856,14        | 0,00              | 9 698 856,14          | 8 490 000,00            | 0,00                 | 0,00                 | 8 490 000,00            | 0,00                |
| Fonctionnement coopération   | 1 849 000,00          | 832 077,57          | 0,00              | 2 681 077,57          | 4 516 500,00            | 0,00                 | 0,00                 | 4 516 500,00            | 0,00                |
| <b>TOTAL MOYENS GENERAUX</b>   | <b>404 857 100,00</b> | <b>3 817 651,09</b> | <b>470 600,00</b> | <b>409 145 351,09</b> | <b>1 146 682 800,00</b> | <b>40 757 112,00</b> | <b>-3 610 395,95</b> | <b>1 183 829 516,05</b> | <b>0,00</b>         |
| Total Investissement   | 246 581 600,00        | 597 522,44          | 464 200,00        | 247 643 322,44        | 311 679 100,00          | 26 000 000,00        | -3 610 395,95        | 334 068 704,05          | 0,00                |
| Total Fonctionnement   | 158 275 500,00        | 3 220 128,65        | 6 400,00          | 161 502 028,65        | 835 003 700,00          | 14 757 112,00        | 0,00                 | 849 760 812,00          | 0,00                |
| <b>COMMUNICATION</b>   | <b>4 800 000,00</b>   | <b>1 636 784,36</b> | <b>0,00</b>       | <b>6 436 784,36</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| Investissement   |                       |                     |                   |                       |                         |                      |                      |                         |                     |

### 3 – Dispositions diverses

#### Remises gracieuses

La remise gracieuse suivante est accordée pour un montant total maximum de 6 766,10 € :

| Dossier  | Aide                     | Nom             | N° de titre à annuler | Montant maximum   |
|----------|--------------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|
| 00006676 | Contrat régional de Pays | Commune de BROU | 2010/4913             | 6 766,10 €        |
|          |                          |                 |                       | <b>6 766,10 €</b> |

Deux remises gracieuses totales (transmises par l'intermédiaire de l'ASP) sont accordées à Mademoiselle BENSALÉM Lynda pour un montant de 412,95 € et à Monsieur VIALE Albin pour un montant de 152,15 €.

#### Admissions en non valeur

Les admissions en non valeur suivantes sont accordées pour un montant de :

- 421 362,39 € au titre des admissions en non valeurs
- 843 086,67 € au titre des créances éteintes

#### ADMISSIONS EN NON VALEUR SUITE AUX DIFFICULTES ECONOMIQUES RENCONTREES PAR LES ENTREPRISES:

LJ : Liquidation judiciaire

OTD : Opposition à Tiers Détenteur

| NOM DE L'ENTREPRISE    | ADRESSE DE L'ENTREPRISE                       | DATE EMISSION TITRES DE RECETTE  | MOTIFS D'IRRECOUVRABILITE                | NATURE DE LA CREANCE  | MONTANT DE LA CREANCE |
|------------------------|---|--|--|-----------------------|-----------------------|
| LE VANNAIS CELINE      | 10 Rue Henri Dunant<br>28110 LUCE             | 6263/07 = 1 358€   | REVENU INSAISSISSABLE (RSA)              | Remboursement Salaire | 1 358,00 €            |
| HERBET MICHEL          | 10 rue Anatole Bailly<br>45000 ORLEANS        | 4619/08 = 827,69€  | OTD NEGATIFS                             | Remboursement Salaire | 827,69 €              |
| METAIS JACKY - PATISSE | Lieu dit Bignoux<br>86100 CHATELLERAULT       | 2537/07 = 1 219,50€<br>4485/07 = 1 219,50€<br>6633/07 = 1 219,50€                                    | DECEDE                                   | CREATEM               | 3 658,50 €            |
| ADONAI JACQUES         | 48 rue Gourdon<br>18100 VIERZON               | 12078/09 = 444,65€   | OTD NEGATIFS REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 444,65 €              |
| ATOUT CLIMAT M. VERRET | Rue des Morlons<br>36300 POULIGNY SUR PIERRE  | 15065/09 = 252,50€<br>3088/10 = 252,50€<br>5652/10 = 252,50€<br>7460/10 = 4 040€<br>899/10 = 252,50€ | CERTIFICAT D'IRRECOUVRABILITE            | CREATEM               | 5 050,00 €            |
| CHESNE CLAUDE          | 23 Rte de Lorris<br>45500 GIENS               | 13983/09 = 23,64€<br>15212/09 = 121,29€  | OTD NEGATIFS REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 144,93 €              |
| COLAS OCEANE           | 49 Rue de la Brégaudière<br>45120 CEPOY       | 2046/09 = 47,71€   | OTD NEGATIFS                             | Remboursement Salaire | 47,71 €               |
| DUBURG THIERRY         | 1 cour de la Ferrière<br>28240 FONTAINE SIMON | 2112/10 = 258,94€  | OTD NEGATIFS REVENU INSAISSISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 258,94 €              |

|                        |   |   |   |                       |             |
|------------------------|---|---|---|-----------------------|-------------|
| ELEDUT MICHEL          | 23 Rue Coubonnier<br>41290 OUCQUES                                | 298/06 = 167,74€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 167,74 €    |
| MASSALSKI MATHIAS      | Le chesne fauteuil<br>28250 SENONCHES                             | 26/08 = 35,28€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 35,28 €     |
| AMBULANCES CHATEAUNEUF | 3 Rue Marechal<br>Leclerc<br>28170<br>CHATEAUNEUF EN<br>THYMERAIS | 6227/08 = 16 000€<br>6228/08 = 3 200€   | FORCLUSION SUITE<br>A LJ                    | CREATEM               | 19 200,00 € |
| BOUGHIDA NORDINE       | 7 rue Jean Louvet<br>45000 ORLEANS                                | 2422/08 = 365,51€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 365,51 €    |
| DECHET VERONIQUE       | La Grange<br>18800 FARGE EN<br>SEPTAINE                           | 7515/10 = 274,08€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 274,08 €    |
| EL HAMDY DOULIA        | 1 rue du Clos Brette<br>28000 CHARTRES                            | 8761/08 = 57,28€  | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 57,28 €     |
| ELISABETH CLARISSE     | 4 place Maurice Ravel<br>45300 PITHIVIERS                         | 1650/07 = 153,71€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 153,71 €    |
| ANTONIN LISA           | 7 rue de la Courtille<br>45500 GIEN                               | 15210/09 = 409,26€<br>4229/09 = 215,54€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 624,80 €    |
| BATISTA SYLVIE         | 419 rue Marcel Belot<br>45160 OLIVET                              | 14588/09 = 327,41€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 327,41 €    |
| MEUSNIER MAX AUBERGE   | 10 place St Louis<br>36500<br>VENDOEUVRES                         | 13485/09 = 871,43€<br>16189/09 = 871,43€<br>1854/10 = 871,43€<br>1911/11 = 871,43€<br>3896/09 = 871,43€<br>4086/10 = 871,43€<br>4146/11 = 871,43€<br>6585/10 = 871,43€<br>8907/10 = 871,43€<br>965/09 = 756,01€ | OTD NEGATIFS                                | FREMA                 | 8 598,88 €  |
| SOARES TPC             | La Gautrie<br>41150 CHAUMONT<br>SUR LOIRE                         | 6278/11 = 750€<br>7096/11 = 14 250€   | FORCLUSION SUITE<br>A LJ                    | CREATEM               | 15 000,00 € |
| TOURNOIS FRANCK        | 46 rue d'Orléans<br>45130 COULMIERS                               | 3725/10 = 1 134,50€   | OTD NEGATIFS                                | CREATEM               | 1 134,50 €  |
| BARREAU NATHALIE       | 2 Allée Robert<br>Couillaud<br>37700 ST PIERRE<br>DES CORPS       | 6892/10 = 170€  | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 170,00 €    |
| DERIEN SYLVIE          | 5 rue Berne<br>Bellencourt<br>45200 MONTARGIS                     | 385/07 = 81,17€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA) | Remboursement Salaire | 81,17 €     |
| DUBOC ANABELLE         | 2 Allée ange René<br>Ravault<br>45200 MONTARGIS                   | 2113/10 = 109,64€   | OTD NEGATIFS                                | Remboursement Salaire | 109,64 €    |
| GOGNIES BETTY          | 9-11 Rue Picois<br>37600 LOCHES                                   | 1128/10 = 250€<br>1261/09 = 250€<br>12702/09 = 250€<br>15428/09 = 250€<br>3003/08 = 250€<br>3078/09 = 250€<br>3377/10 = 250€<br>5158/08 = 250€<br>5881/10 = 250€<br>7481/08 = 250€                              | OTD NEGATIFS                                | CREATEM               | 2 500,00 €  |

|                                 |   |  |  |                          |             |
|---------------------------------|---|--|--|--------------------------|-------------|
| JOURNAUX OFFICIELS              |   | OR 2007  | CREANCE MINIME                                 |                          | 12,60 €     |
| SUKAMA ZINA                     | 28 Rue du Perche<br>28400 NOGENT LE<br>ROTROU           | 6254/08 = 265,42€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 265,42 €    |
| OX FINANCE                      | 122 rue Michel Begon<br>41000 BLOIS                     | 2101/08 = 1 333,75€<br>4302/08 = 1 333,75€<br>6417/08 = 1 333,75€<br>2128/09 = 1 333,75€<br>4542/09 = 1 333,75€<br>97/09 = 1 333,75€   | LIQUIDATION STE<br>COMPTES<br>CLOTURES         | CREATIS                  | 8 002,50 €  |
| GARSAULT<br>STEPHANE            | 72 rue JJ Rousseau<br>18000 BOURGES                     | 3165/06 = 170,46€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 170,46 €    |
| COURATIN<br>FREDERIQUE          | 16 place de Touraine<br>36000<br>CHATEAUROUX            | 14590/09 = 120,77€<br>15214/09 = 120,77€   | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 241,54 €    |
| GUERGAR<br>DRISS                | 9 rue Edouard Lalo<br>45000 ORLEANS                     | 16557/09 = 147,96€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA)    | Remboursement<br>Salaire | 147,96 €    |
| MARATREY<br>MARIE               | 16 allée du Landy<br>45470 TRAINOU                      | 5105/10 = 147,95€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 147,95 €    |
| TERRA NOVA<br>COMMUNICATI<br>ON | 10 rue St Martin<br>28130 ST MARTIN<br>DE NIGELLES      | 5298/10 = 187,50€<br>7589/10 = 187,50€   | OTD NEGATIFS                                   | CREATIS                  | 375,00 €    |
| LOSANGE<br>OLIVER               | 2 place d'Alembert<br>45100 ORLEANS                     | 6893/10 = 242,86€  | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 242,86 €    |
| GUERIN<br>PRISCILLA             | 14 rue Honoré de<br>Balzac<br>37370 ST PATERNE<br>RACAN | 982/10 = 752,62€   | OTD NEGATIFS<br>REVENU<br>INSAISSABLE (RSA)    | Remboursement<br>Salaire | 752,62 €    |
| ARRONAX<br>CONSEIL              | Route de Monts<br>37300 JOUE LES<br>TOURS               | 568/07 = 1333,75€  | RADIATION DE LA<br>SOCIETE SANS<br>LIQUIDATEUR | CREATIS                  | 1 333,75 €  |
| PREAUT<br>PIERRE                | 1 rue d'Anjou<br>37330 CHANNAY<br>SUR LATHAN            | 1876/07 = 15 000€<br>1878/07 = 15 000€   | CESSATION<br>D'ACTIVITE                        | CREATEM                  | 30 000,00 € |
| SIVOM CANTON<br>FERRIERE        | Mairie<br>45210 FERRIERES<br>EN GATINAIS                | 3500/03 = 9146,94€<br>3501/03 = 2287,65€   | PRESCRIPTION DE<br>L'ACTION DU<br>COMPTABLE    | TROP PERCU               | 11 434,59 € |
| MENETOU<br>COUTURE              | Mairie<br>18320 MENETOU<br>COUTURE                      | 3483/02 = 6812,34€<br>3484/02 = 2530,04€   | PRESCRIPTION DE<br>L'ACTION DU<br>COMPTABLE    | TROP PERCU               | 9 342,38 €  |
| DUROIR<br>HUGUES                | 4 Place de la Grange<br>aux Dîmes<br>18310 ST OUTRILLE  | 6730/07 = 250€<br>1036/08 = 250€<br>3187/08 = 250€<br>5327/08 = 250€<br>7646/08 = 250€<br>12831/09 = 250€<br>1410/09 = 250€<br>15539/09 = 250€<br>3226/09 = 250€<br>1225/10 = 250€<br>3456/10 = 250€<br>5971/10 = 250€<br>8309/10 = 250€ | OTD NEGATIFS                                   | CREATEM                  | 3 250,00 €  |
| FOUBERT<br>SEVERINE             | 2 rue des<br>Chardonnerets<br>37510 BALLAN MIRE         | 6889/10 = 2136,80€   | OTD NEGATIFS                                   | Remboursement<br>Salaire | 2 136,80 €  |

|                         |   |  |                                       |                       |              |
|-------------------------|---|--|---------------------------------------|-----------------------|--------------|
| TALEB FARID             | 95 avenue John Kennedy<br>36000 CHATEAUROUX       | 6966/10 = 282,23€<br>7468/10 = 6900€   | OTD NEGATIFS                          | CREATEM               | 7 182,23 €   |
| BRIAULT DIDIER          | rue du Pont du Lion d'Argent<br>36400 LA CHATRE   | 5992/10 = 1007,50€<br>8329/10 = 1007,50€   | COMPLEMENT DOSSIER ANV 2011           | CREATEM               | 2 015,00 €   |
| CAP TAINE               | La Renardière<br>37340 AVRILLE LES PONCEAUX       | 5861/10 = 350€<br>8232/10 = 350€<br>1293/11 = 350€<br>3577/11 = 350€<br>5704/11 = 350€<br>8125/11 = 350€ | OTD NEGATIFS                          | CREATIS               | 2 100,00 €   |
| IALLALEN EL HOUSSEIN    | 33 rue de Patay<br>45000 ORLEANS                  | 2508/09 = 107,78€  | OTD NEGATIFS                          | Remboursement Salaire | 107,78 €     |
| LEMAN GINETTE           | 23 rue des Varennes<br>45650 ST JEAN LE BLANC     | 809/09 = 405,52€   | OTD NEGATIFS                          | Remboursement Salaire | 405,52 €     |
| MARTIN FREDERIC         | 3 rue du 11 Novembre<br>36240 ECUEILLE            | 4347/08 = 492,50€<br>6988/10 = 492,50€<br>2177/11 = 492,50€<br>4467/11 = 492,50€<br>6617/11 = 492,50€    | OTD NEGATIFS                          | CREATEM               | 2 462,50 €   |
| USICENTRE               | 415 rue du Château d'eau<br>45560 ST DENIS EN VAL | 2445/09 = 3750€<br>2447/09 = 3750€   | DISSOLUTION                           | CREATEM               | 7 500,00 €   |
| BV PAYSAGES             | 154 Route de Marmain<br>45150 OUVROUER LES CHAMPS | 3170/10 = 5000€  | DISSOLUTION                           | CREATEM               | 5 000,00 €   |
| FORTAT                  | 6 rue de Bracieux<br>41700 CONTRES                | 6329/10 = 1220€<br>7459/10 = 23180€  | FORCLUSION SUITE A LJ                 | CREATEM               | 24 400,00 €  |
| ADN FINANCES            | ZAC de la Liodière<br>37300 JOUE LES TOURS        | 2792/11 = 12 000€<br>5066/11 = 12 000€<br>7234/11 = 12 000€<br>1336/12 = 180 000€<br>601/12 = 12 000€    | FORCLUSION SUITE A LJ                 | CAP DEVELOPPEMENT     | 240 000,00 € |
| REGION POITOU CHARENTES |   | 2268/02 = 1732,51€   | PRESCRIPTION DE L'ACTION DU COMPTABLE |                       | 1 732,51 €   |

**Au titre des créances admises en non valeur : 421 352,39 €**

| NOM DE L'ENTREPRISE   | ADRESSE DE L'ENTREPRISE                | DATE EMISSION TITRES DE RECETTE                       | MOTIFS D'IRRECOUVRABILITE                  | NATURE DE LA CREANCE | MONTANT DE LA CREANCE |
|-----------------------|--|---|--|----------------------|-----------------------|
| ACE (GIRARD SABRINA)  | 132 ter rue de Paris<br>45520 CHEVILLY | 1006/05 = 875€<br>2021/05 = 875€<br>4166/05 = 14 875€ | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM              | 16 625,00 €           |
| GARAGE DENIS M.LUSSON | RN 152<br>41150 ONZAIN                 | 486/07 = 17 530€<br>490/07 = 9 641,50€                | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM              | 27 171,50 €           |
| GEO ISCOVI France GEO | 43 Rue André Barille<br>41000 BLOIS    | 7683/07 = 18 500€<br>7727/07 = 18 500€                | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CAP CREATION         | 37 000,00 €           |
| PARADOXE              | 4 Rue de Bougainville<br>41000 BLOIS   | 5434/06 = 15 000€                                     | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF SUR RJLJ | CAA                  | 15 000,00 €           |

|  |  |  |  |                |             |
|--|--|--|--|----------------|-------------|
| SIEPA<br>(Société<br>d'Impression<br>d'Etiquettes<br>Papier et<br>Adhésives) | Rue du Gault St Denis<br>28360 DAMMARIE                    | 1662/06 = 8 310,61€<br>2621/05 = 1 200€<br>4161/05 = 1 200€<br>56/06 = 2 400€<br>1861/03 = 5 244,24€<br>2129/04 = 5 555,31€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | PARI           | 23 910,16 € |
| BATI SET   | 122 rue Michel Begon<br>41000 BLOIS                        | 3856/07 = 4 754,16€<br>3857/07 = 1 241,75€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | Pénalité Sit.1 | 5 995,91 €  |
| DUTHIERS<br>ISABELLE EPI   | 4 place Groslin<br>45500 ST BRISSON<br>SUR LOIRE           | 5714/06 = 200€<br>2647/07 = 200€<br>4583/07 = 200€<br>6731/07 = 200€<br>698/07 = 200€<br>36/08 = 2 800€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 3 800,00 €  |
| GSDR M.DOS<br>REIS GUILL   | 11 Rue Lafayette<br>37310 DOLUS LE<br>SEC                  | 14423/09 = 13<br>035,76€<br>14427/09 = 15 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 28 035,76 € |
| TESI SARL ERIC<br>BLAISE   | 6 rue Pierre Martin<br>28320 GALLARDON                     | 4042/10 = 190€<br>5205/10 = 3 800€<br>5207/10 = 3 610€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 7 600,00 €  |
| FRANCHE<br>ELISABETH   | Rue de l'Ermitage<br>18130 DUN SUR<br>AVRON                | 2145/07 = 12 750€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 12 750,00 € |
| GUERIAUX<br>JEAN MAURICE   | 70 route de St Bouize<br>18300 VINON                       | 13366/09 = 325€<br>16045/09 = 325€<br>1919/09 = 325€<br>3789/09 = 325€<br>1686/10 = 325€<br>3878/10 = 325€<br>6338/10 = 325€<br>8664/10 = 325€<br>1661/11 = 325€<br>3416/11 = 1 950€ | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 4 875,00 €  |
| FJ BATI  | 4 chemin de la<br>Fontaine<br>18500 BERRY BOUY             | 6476/10 = 247,50€<br>8157/10 = 4 950€<br>8160/10 = 4 207,50€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 9 405,00 €  |
| BEYRIE<br>ENTREPRISE   | 4 route des Racines<br>18000 BOURGES                       | 3398/11 = 12<br>168,10€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | RBT SAL        | 12 168,10 € |
| FREULON ERIC   | 50 route de<br>Montrichaud<br>41120 CHAILLES               | 47/09 = 3 111,85€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | CREATEM        | 3 111,85 €  |
| OCA MECA   | 27 rue du Pantin<br>41200 ROMORANTIN                       | 169/10 = 550€<br>2261/10 = 550€<br>4608/10 = 550€<br>4963/10 = 13 750€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF SUR RJLJ | FREMA          | 15 400,00 € |
| ALIMENTATION<br>GENERALE   | 1 rue du 8 Mai 1945<br>41310 ST AMAND<br>LONGPRE           | 5805/10 = 5050€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF          | CREATEM        | 5 050,00 €  |
| AUX EPIS D OR  | 53 Fbg Saint Roch<br>41200 ROMORANTIN                      | 2073/09 = 12 500€  | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF          | CREATEM        | 12 500,00 € |
| AT CUIR<br>RENOVATION  | 1 Route Ligny<br>ZI Merignan<br>45240 LA FERTE ST<br>AUBIN | 5058/10 = 15 000€<br>5061/10 = 15 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF          | CREATEM        | 30 000,00 € |

|                       |   |  |                                   |              |              |
|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|--------------|
| AUX VIANDES SELLOISES | 11 rue de Sion<br>41130 SELLES SUR CHER             | 7340/08 = 2 500€<br>7336/08 = 2 500€   | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 5 000,00 €   |
| BLOIS RAVALEMENT      | 8 rue des Rochettes<br>41190 ST LUBIN EN VERGONNOIS | 8140/10 = 9 000€   | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 9 000,00 €   |
| CHATODO ELLAFORM      | 2 rue Renan<br>37110 AUTRECHE                       | 422/10 = 375€<br>9218/10 = 30 000€<br>9272/10 = 28 500€                              | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CAP CREATION | 58 875,00 €  |
| CHEVILLOTTE BILLARDS  | ZAC des Montées rue Jean Moulin<br>45100 ORLEANS    | 2902/05 = 12 500€<br>4429/05 = 12 500€<br>4808/06 = 62 500€                          | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CORDEX       | 87 500,00 €  |
| CR2                   | 52 rue de la Ribaudière<br>45380 CHAINGY            | 6421/08 = 600€<br>102/09 = 600€<br>1173/09 = 12 000€<br>1174/09 = 7 200€             | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATIS      | 20 400,00 €  |
| EURO CERAM TREMEL     | 26 rue du Pont Boucherot<br>45500 GIEN              | 3801/05 = 653,21€<br>4619/05 = 653,21€<br>1346/06 = 653,21€<br>1985/06 = 10 451,48€  | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | FREMA        | 12 411,11 €  |
| HOCHART NICOLAS       | 3 place de l'Eglise<br>41250 MONT PRES CHAMBORD     | 12264/09 = 514,29€<br>13757/09 = 11 828,55€  | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | FREMA        | 12 342,84 €  |
| JOUBERT JEAN MARIE    | 20 rue du Président Wilson<br>41200 ROMORANTIN      | 12064/09 = 15 000€<br>12066/09 = 15 000€   | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 30 000,00 €  |
| LAGANNE ISOLANTS      | Route de Meroger<br>28800 BONNEVAL                  | 846/09 = 304,48€<br>955/09 = 4 784,05€<br>2029/09 = 140 000€<br>2030/09 = 49 345,91€ | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | PPR          | 194 434,44 € |
| LA PAPAYE VERTE       | 3 Place de la Libération<br>37150 BLERE             | 14360/09 = 562,50€<br>15134/09 = 11 250€<br>15137/09 = 10 687,50€                    | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 22 500,00 €  |
| LEBEL AUCLAIRE        | 24 La Grande Forgé<br>18290 MAREUIL SUR ARNON       | 14667/09 = 3 000€<br>14671/09 = 3 000€   | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 6 000,00 €   |
| L ENTRE AMIS          | Route de Bourges<br>45720 COULLONS                  | 1067/08 = 700€<br>3216/08 = 700€<br>5354/08 = 700€<br>6814/08 = 9 100€               | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 11 200,00 €  |
| MAGNOL SARL           | 11 place de l'Hôtel de Ville<br>41190 HERBAULT      | 4052/10 = 625€<br>5799/10 = 12 500€<br>5802/10 = 11 250€<br>6507/10 = 625€           | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 25 000,00 €  |
| NASSELEC              | 27 rue Jean de la Taille<br>45300 BONDAROY          | 35/10 = 10 000€  | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 10 000,00 €  |
| NEWTECH               | 11 rue de la Borde<br>45550 ST DENIS DE L'HOTEL     | 2113/11 = 5 000€<br>2115/11 = 5 000€   | CLOTURE POUR INSUFFISANCE D'ACTIF | CREATEM      | 10 000,00 €  |

|                                |   |  |   |         |             |
|--------------------------------|---|--|---|---------|-------------|
| PIZZA<br>BELLARDI              | 6 avenue de la<br>République<br>28600 LUISANT | 13024/09 = 150€<br>15715/09 = 150€<br>1368/10 = 150€<br>3578/10 = 150€<br>4392/10 = 150€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 1 200,00 €  |
| PROMENADE<br>DE ST<br>GAULTIER | 95 Rue Grande<br>36800 ST GAULTIER            | 2651/10 = 9 000€<br>2653/10 = 9 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 18 000,00 € |
| ROC SAH                        | 9 rue des Prêtres<br>28100 DREUX              | 1001/10 = 9 000€<br>1008/10 = 9 000€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 18 000,00 € |
| ROY<br>SEBASTIEN               | 23 rue Basse des<br>Grouets<br>41000 BLOIS    | 1987/09 = 375€<br>3855/09 = 375€<br>13432/09 = 375€<br>16110/09 = 375€<br>1753/10 = 375€<br>3944/10 = 375€<br>6402/10 = 375€<br>6877/10 = 4 500€ | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 7 125,00 €  |
| RUCK MOTORS                    | 29 rue de Paris<br>28270 BREZOLLES            | 14669/09 = 6 850€<br>14672/09 = 6 850€   | CLOTURE POUR<br>INSUFFISANCE<br>D'ACTIF | CREATEM | 13 700,00 € |

**Au titre des créances éteintes : 843 086,67 €**

**AP/AE : Modification de durée d'affectations****Modification de durée d'affectations**

| <b>CULTURE</b>                    |                 |                |  |   |  |
|-----------------------------------|-----------------|----------------|--|---|--|
| Chapitre-fonction                 | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 903-313                           | 2012            | 1449           | CICLIC                                     | 31/12/2012                                | 31/12/2014   |
| 903-313                           | 2011            | 4119           | FRAC : REALISATION DES JARDINS             | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |
| 903-313                           | 2004            | 2117           | TRANSFERT DU FRAC                          | 31/12/2006                                | 31/12/2014   |
| 903-313                           | 2008            | 7118           | GP - FRAC RESERVES                         | 31/12/2009                                | 31/12/2013   |
| 903-313                           | 2011            | 4118           | FRAC RESERVES : EQUIPEMENT                 | 31/12/2012                                | 31/12/2014   |
| <b>TERRITOIRES SOLIDAIRES</b>     |                 |                |  |   |  |
| Chapitre-fonction                 | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 905-53.1                          | 2007            | 1822           | CONTRAT REGIONAL DE PAYS CHINONNAIS 2G     | 31/12/2010                                | 31/12/2012   |
| 905-53.1                          | 2007            | 1810           | CONTRAT REGIONAL DE PAYS GRANDE SOLOGNE 2G | 31/12/2010                                | 31/12/2012   |
|                                   |                 |                |  |   |  |
| <b>TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS</b> |                 |                |  |   |  |
| Chapitre-fonction                 | Année enveloppe | Code enveloppe | Libellé enveloppe                          | Date <u>initiale</u> de fin d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin d'affectation proposée |
| 938-811                           | 2009            | 1132           | CENTRALE DE MOBILITE                       | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |
| 908-811                           | 2009            | 1232           | CENTRALE DE MOBILITE                       | 31/12/2011                                | 31/12/2012   |

## Modification des durées d'amortissement

Au vu des modifications apportées par l'arrêté du 26/12/2011, il est décidé d'arrêter pour les subventions d'équipements versées les durées d'amortissement suivantes :

| nature comptable | catégorie   | durée d'amortissement |
|------------------|---|-----------------------|
| <b>20411</b>     | <b>Etat</b>                                       |                       |
| 204111           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204112           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204113           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20412</b>     | <b>Région</b>                                     |                       |
| 204121           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204122           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204123           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20413</b>     | <b>Départements</b>                               |                       |
| 204131           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204132           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204133           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20414</b>     | <b>Communes et structures intercommunales</b>     |                       |
| 204141           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204142           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204143           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20415</b>     | <b>Autres groupements de collectivités et EPL</b> |                       |
| 204151           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204152           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204153           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20416</b>     | <b>SPIC</b>                                       |                       |
| 204161           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204162           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204163           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| <b>20417</b>     | <b>Organismes de transport</b>                    |                       |
| 204171           | SNCF  |                       |
| 2041711          | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                |
| 2041712          | bâtiments et installations                        | 30 ans                |
| 2041713          | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| 204172           | RFF   |                       |
| 2041721          | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                |
| 2041722          | bâtiments et installations                        | 30 ans                |
| 2041723          | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| 204178           | Autres  |                       |
| 2041781          | biens mobiliers, matériel et études               | 30 ans                |
| 2041782          | bâtiments et installations                        | 30 ans                |
| 2041783          | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |
| 20418            | Organismes publics divers                         |                       |
| 204181           | biens mobiliers, matériel et études               | 5 ans                 |
| 204182           | bâtiments et installations                        | 15 ans                |
| 204183           | projets d'infrastructure d'intérêt national       | 30 ans                |

| <b>Nature comptable</b> | <b>catégorie</b>  | <b>durée amortissement</b> |
|-------------------------|---|----------------------------|
| <b>2042</b>             | <b>Subventions d'équipements aux personnes de droit privé</b>                     |                            |
| 20421                   | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 20422                   | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 20423                   | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| <b>2043</b>             | <b>Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses d'équipements</b> |                            |
| 20431                   | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 20432                   | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 20433                   | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| <b>2044</b>             | <b>Subventions d'équipements en nature</b>  |                            |
| 20441                   | organismes publics  |                            |
| 204411                  | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 204412                  | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 204413                  | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |
|                         |   |                            |
| 20442                   | personnes de droit privé  |                            |
| 204421                  | biens mobiliers, matériel et études   | 5 ans                      |
| 204422                  | bâtiments et installations  | 15 ans                     |
| 204423                  | projets d'infrastructures d'intérêt national                                      | 30 ans                     |